
Nadace Naše dítě Výroční zpráva 2014

Nejlepší ochranou dítěte
je fungující rodina



Každý den vracíme
úsměv ohroženým dětem.
Pomáháme jim překonávat
obtížné životní situace,
naplno rozvíjet jejich
osobnost a prožívat
radostné dětství.



Ohlédnutí za rokem 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Slovo Vlastimila Čepičky, generálního ředitele společnosti KIA MOTORS CZECH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Poděkování rodičů – příjemců darů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Profil Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Aktivity na pomoc dětem v roce 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Dětský úsměv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Grantové řízení NIF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Grantové řízení RWE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Grantové řízení RWE Energie, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Individuální žádosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Konto Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Linka právní pomoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Dětská samota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Nadace a média . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Mezinárodní spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Další aktivity na pomoc dětem v roce 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Udělení Zlatého srdce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Poděkování partnerům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Finanční část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Zpráva nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě k 31. 12. 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Grantová pravidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Zpráva nezávislého odborníka o ověření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Základní údaje o Nadaci Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Obsah



2 Výroční zpráva 2014

Paní prezidentko, nadace má za sebou
21 let činnosti. Jak hodnotíte z pohledu
nadace rok 2014?
V roce 2014 naplnila Nadace Naše dítě
vše, co jí bylo uloženo a co od ní bylo
očekáváno. Celkem se nám podařilo
rozdělit bezmála 13 milionů korun
převážně ve prospěch handicapovaných
dětí ze sociálně slabých rodin. Dále jsme
pomohli finančně organizacím, které by
bez naší podpory musely omezovat svou
činnost, jako je například Linka bezpečí,
Fond ohrožených dětí nebo Dětské
krizové centrum. Zároveň jsme podpořili
nákupem specializovaných přístrojů
i Všeobecnou fakultní nemocnici v Praze
a Fakultní nemocnici v Brně.

V nadaci se potkáváte s řadou příběhů,
byl v minulém roce takový, který Vás
nejvíce ovlivnil?
Smutných příběhů je bohužel celá řada.
Velmi mě například dojal osud
onkologicky těžce nemocné matky, která
pečuje o vážně handicapovaná dvojčata,
která jsou na péči maminky závislá.
Bohužel otec nezvládl situaci a opustil
rodinu. Nešťastná matka se na nás
obrátila s prosbou o zaplacení osobního
asistenta pro dvojčata, protože nemá
fyzické a psychické síly se o nemocné
děti sama starat.

S jakými problémy se na nadaci lidé
obracejí?
Bohužel nejvíc naléhavých dotazů se
týká sporů o děti rodičů, kteří procházejí
rozlukou. Často jsou to opravdu velmi
smutné situace. Někdy si dokonce berou
rodiče děti jako rukojmí, přes která si
vyřizují své účty. Pro dětskou psychiku je
to velmi náročné.

Co je pro Vás na práci v nadaci nejtěžší?
V říjnu 2014 jsem byla zvolena
senátorkou Parlamentu ČR. Znamená
to pro mě, že si musím velmi dobře
organizovat čas v nadaci, Senátu i ve své
regionální kanceláři na Praze 9. Přesto
mě práce v nadaci stále těší a je jedním
ze smyslů mého života.

Co přejete nadaci do dalších let?
Nadaci přeji laskavé sponzory, bez
kterých bychom nemohli našim klientům
pomáhat. Dále moc přeji dětem, aby byly
zdravé, radostné a vyrůstaly ve spokojené
rodině.

Děkuji správní a dozorčí radě nadace,
našim auditorům, všem laskavým
mecenášům a kolegům za společnou
snahu pomáhat ohroženým dětem, které
naši pomoc naléhavě potřebují.

Zuzana Baudyšová
prezidentka Nadace Naše dítě

Ohlédnutí za rokem 2014



Jak začala vzájemná spolupráce?
Naše společnost KIA MOTORS CZECH
„nastartovala“ spolupráci s Nadací Naše
dítě již před čtyřmi lety. Být společensky
odpovědnou firmou bylo, je a věřím, že
vždy bude v zájmu mnoha společností
působících v České republice. Nejinak
tomu bylo i v případě naší automobilky,
která při hledání výjimečného partnera ne
náhodou zvolila právě nadaci. Velmi si
uvědomujeme, že v životě každého člověka
je důležité naučit se bezpečně řídit, stejně
tak jako být tím nejlepším rodičem pro
svého syna, dceru. A protože cesty osudu
jsou nevyzpytatelné, jsme velmi rádi, že
společně s nadací můžeme pomalou, ale
bezpečnou rychlostí řídit životní příběhy
slabých, opuštěných, ohrožených či
týraných dětí, které by bez pomoci
druhých stěží bojovaly a vyhrávaly nad
těmi, kteří je mají chránit a nečiní tak.

Jak hodnotíte dosavadní spolupráci
s nadací?
Z dlouhodobého hlediska je naše
spolupráce nejvydařenějším
a nejzajímavějším projektem, který nám
svým trpělivým přístupem nastavuje tvář.
Ukazuje nám, jak důležité je se v dnešní
hektické době plné uspěchaných
rozhodnutí zastavit a naslouchat. Jsme
nesmírně poctěni, že je nám umožněno
být součástí mnoha lidských příběhů,
které na konci všeho vidí světlo dobré vůle.

Co byste nadaci do dalších let popřál?
Nejprve bych velmi rád jménem svým
a celé naší společnosti KIA MOTORS
CZECH tímto poděkoval za neuvěřitelné
nasazení celého týmu nadace, který přes
více než dvacet let bojuje za práva těch
nejmenších a bezbranných. Těch, kteří
do světa přicházejí jako nepopsaný list
a štěstěna jim z nějakého vyššího důvodu
nadělila poskrovnu. Do dalších let nadaci
přeji co nejvíce dětských úsměvů
a šťastných životních příběhů s minimem
přičinění, ale s maximálním pocitem
zadostiučinění.

Vlastimil Čepička
generální ředitel společnosti
KIA MOTORS CZECH

Slovo Vlastimila Čepičky, generálního ředitele
společnosti KIA MOTORS CZECH

Výroční zpráva 2014 3



1. Vážená paní Žebrová,
s velkou radostí Vám chci říct, že operace
Elišky dopadla dobře a už jsme doma
z Motola. Bylo to pro všechny velmi
náročné a dobře to zvládla i s pohádkami,
které jsem jí pouštěla z tabletu, který má
jen díky Vaší nadaci. Posílám Vám fotky
přímo z nemocnice, těsně před operací
večer a teď, kdy už jsme doma. Velmi
Vám za vše děkuji a děkuji. A nikdy Vám
děkovat nepřestanu.

Baná Michaela s Eliškou

2. Dobrý den,
před časem jsme měli velkou hlavu
z toho, jak zaplatíme dceři nový řečový
procesor. Nadace NAŠE DÍTĚ nám
přislíbila uhradit celou částku. Byli jsme
napnutí, jak nový přístroj bude vypadat.
MÁME HO a děkujeme nejen VZP, ale
především dobré vůli Nadace NAŠE DÍTĚ.
Jsme rádi, že jste a že jste naší rodině
pomohli.

Monika Goláňová, matka Karolíny
Kalíškové, Šenov u Nového Jičína

3. Ráda bych Vaší nadaci Naše dítě
poděkovala za finanční příspěvek ve výši
35 000 Kč na léčebný program KLIM-
THERAPY pro mou dceru Marušku
Mackovou. Tento léčebný program
Maruška velmi dobře zahájila 22. 10.
2014, a proto všichni věříme, že jí tato
léčba pomůže zlepšit její zdravotní stav
a přiblíží ji tak k dosažení jejího snu, a to
k prvním krůčkům a soběstačnosti. Moc
Vám za vše děkujeme.

J. Kolibačová (matka) s dcerou
Maruškou i celou rodinou

4. V letošním roce jsme od Vás obdrželi
dar na nákup polohovacího zařízení
Kimba. Protože nám už téměř půl roku
výborně slouží, rádi bychom Vám ještě
jednou poděkovali. Posíláme Vám proto
alespoň fotografii našeho Danielka
v pomůcce a doufáme, že se s Vámi
můžeme alespoň takto podělit o radost
ze života s ním.

Macanová Aneta

5. Dobrý den,
posílám pár fotek jako poděkování, a taky
abyste věděli, kde všude Vaše peníze
pomáhají :-)

Blanka a Matýsek Novákovi

6. Vážená nadace,
chtěl bych Vám touto cestou ještě
jedenkrát moc poděkovat za poskytnutí
příspěvku na rehabilitační pobyt KLIM-
THERAPY v Klimkovicích pro mou dcerku
Lucku. Lucčina motorika se opět zlepšila,
Lucka posílila svaly a na samém konci
terapie přišel další dílčí úspěch – sama
se postavila a šla o francouzských
berlích. Vím, že ještě zdaleka nemáme
vyhráno. Každý takový úspěch nás ale
motivuje k dalšímu cvičení a utvrzuje nás
v tom, že jsme zvolili správnou cestu, že
se Lucčina motorika touto terapií výrazně
zlepší, Lucka se přestane bát, získá
jistotu a bude si v chůzi více věřit.
Vážená nadace, Lucčiny samostatné
kroky by se neobešly bez Vaší pomoci,
a proto její úspěch je i Vaším úspěchem
a patří Vám za něj naše velké díky.

Aleš Stříbný a Lucka Stříbná, Hněvošice

7. Tímto dopisem bych chtěla moc
poděkovat Nadaci Naše dítě, že nám
poskytla finanční dar na asistenčního
pejska pro naši dceru Mirču Štickou,
která má od narození spinální svalovou
atrofii. Díky Vám má Mirča nejlepšího
kamaráda, a hlavně pomocníka, který jí
pomáhá podávat věci, a hlavně, že už
nikdy není sama ani v noci, protože Kimik
je pořád s ní. Ještě jednou Vám děkujeme
za naši dceru Mirču, že jste ji udělali
šťastnou.

Rodina Štická

Poděkování rodičů – příjemců darů

4 Výroční zpráva 2014



8. Vážená paní Baudyšová,
chtěla bych Vám ze srdce poděkovat
jménem svým i jménem svých dětí, se
kterými žiju sama v nájmu v malém
domečku v obci Pivín, za Vaši obrovskou
pomoc při výstavbě vodovodní přípojky.
Díky patří i všem Vašim pracovníkům,
zejména pak paní Anně Žebrové. Vaše
práce je totiž moc důležitá a prospěšná
a ulehčíte spoustě rodin velké trápení.
Ještě jednou velký dík.

Soňa Klíčová a děti Nikolka a Mareček

9. Dobrý den všem v nadaci.
Chtěla bych Vám moc a moc poděkovat
prostřednictvím dcery Zuzanky Zmátlové,
nar. 18. 10. 2008, za schválení celé částky
doplatku na domácí polohovací zařízení,
tedy 12 154 Kč. Zuzanka je v židličce
velmi spokojená a velmi veselá, což je
pro nás ta největší odměna, a za to
vděčíme i Vaší nadaci.
S pozdravem Zmátlová (matka Zuzanky)

Výroční zpráva 2014 5

1 2

43

5

87

6

9



Nadace Naše dítě již přes 21 let pomáhá
zneužívaným, týraným, zanedbávaným
a handicapovaným dětem. S cílem
pomoci dětem v těžké životní situaci
ji založila v roce 1993 Ing. Zuzana
Baudyšová, která se o rok později
zasloužila o vznik první celostátní
bezplatné Linky bezpečí. V dubnu 2001
doplnila Linku bezpečí i Rodičovská linka
a v září 2003 Linka vzkaz domů pro
pohřešované děti a děti na útěku. V roce
2004 předala nadace správu a provoz
linek Sdružení Linka bezpečí.

Každoročně nadace pomáhá
prostřednictvím individuálních žádostí
a grantových řízení dětským domovům,
občanským sdružením a stacionářům
pečujícím o handicapované a opuštěné
děti, nemocnicím a sociálně slabým
rodinám. Každý rok nadace vyřizuje
individuální žádosti v řádu milionů korun.

Od roku 2005 provozuje nadace bezplatné
právní poradenství, za které získala
i cenu Právník roku. Hlavními tématy,
která advokáti na Lince právní pomoci
řeší, jsou rozvodové a rozchodové spory
a následná péče o dítě.

Nadace se dlouhodobě zabývá i osvětovou
činností v oblasti týraných a zneužívaných
dětí. Mezi kampaně s celorepublikovou
působností patří Červené nosy, STOP
týrání dětí, Dejme týrání dětí červenou
kartu, pochod Prahou a Chebem anebo
Dětská samota. Na nebezpečí na
internetu upozorňovala nadace
prostřednictvím kampaně Bezpečný
internet a mezi lety 2007–2012
provozovala linku Internet Hotline, jejímž
cílem bylo zamezit šíření dětské
pornografie.

V posledních letech se nadace zaměřila
na vzdělávací semináře pro veřejnost
s názvem Pozitivní rodičovství. Nadace
chce prostřednictvím seminářů omezit
narůstající rozpady rodin s dětmi a s nimi
spojené spory o děti.

Nadace Naše dítě od roku 2005 uděluje
cenu Zlaté srdce pro významné ochránce
dětí. V minulosti cenu získal například
profesor Zdeněk Matějíček, veřejný
ochránce práv Pavel Varvařovský nebo
zakladatel babyboxů v České republice
Ludvík Hess. V roce 2014 cenu převzala
zakladatelka a dlouhodobá ředitelka
Kolpingova domu v Praze Mgr. Jana
Zemanová.

Nadace v čele s prezidentkou Zuzanou
Baudyšovou prezentuje ochranu dětí
v českých médiích i na mezinárodním
poli. Dříve působila jako členka Výboru
pro práva dítěte při Radě vlády pro lidská
práva a jako dlouhodobá předsedkyně
mezinárodní organizace Missing Children
Europe se prezidentka nadace Zuzana
Baudyšová zasazuje o zlepšení ochrany
dětí v České republice i v zahraničí.

www.nasedite.cz

Profil Nadace Naše dítě

� Výroční zpráva 2014



Správní rada nadace

Ing. Marta Ptáčková
předsedkyně správní rady

PaedDr. Jaroslava Jalovecká
místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský
člen správní rady

Dozorčí rada nadace

PhDr. Iva Chaloupková
předsedkyně dozorčí rady

doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.
člen dozorčí rady

Mgr. Kamil Čermák
člen dozorčí rady

Zaměstnanci nadace
Ing. Zuzana Baudyšová
zakladatelka a prezidentka nadace
(do 19.1.2015 ředitelka nadace)

V roce 1993 založila Nadaci Naše dítě
a přes 21 let stála v jejím čele jako
ředitelka. V roce 1994 iniciovala vznik
bezplatné Linky bezpečí a do roku 2004
stála v čele Sdružení Linka bezpečí dětí
a mládeže (SLB). V letech 1994–2004 byla
předsedkyní představenstva SLB. Byla
členkou Výboru pro práva dětí Rady vlády
ČR pro lidská práva. Na mezinárodní
scéně je členkou představenstva
Evropské federace pro pohřešované
a komerčně zneužívané děti (Missing
Children Europe) sídlící v Bruselu
a čestnou členkou National Society for
the Prevention of Cruelty to Children ve
Velké Británii. V roce 2014 byla zvolena
senátorkou Parlamentu ČR a v lednu
2015 se stala prezidentkou nadace.

Mgr. Monika Šimůnková
ředitelka nadace (od 19.1.2015)

Mgr. Markéta Sodomková
zástupkyně ředitelky (do 30.11.2014)

Mgr. Michaela Maxová
manažerka fundraisingu

Anna Žebrová
tajemnice nadace

Mgr. Klára Zelenková
specialista PR a reklamy (od 9.�.2014)

Organizační struktura

Výroční zpráva 2014 7

zleva: Anna Žebrová, Monika Šimůnková,
Zuzana Baudyšová, Klára Zelenková,
Michaela Maxová



8 Výroční zpráva 2014



I v roce 2014 mohla Nadace Naše dítě
pomáhat ohroženým dětem díky štědrosti
a vstřícnosti sponzorů a partnerů.
Pořídila proto nové vybavení do dvou
nemocnic, pomohla desítkám rodin
zakoupit zdravotnické pomůcky a léčebné
a rehabilitační pobyty pro handicapované
děti a přispěla na provoz organizacím,
které se věnují týraným
a handicapovaným dětem.

Aktivity v roce 2014 v číslech
Nadace přerozdělila v roce 2014 ve
prospěch ohrožených dětí 12 9�8 tis. Kč
včetně grantového řízení NIF a RWE.
Celkem nadace vyhověla 138 žádostem
rodin, organizací a nemocnic.

Prostřednictvím individuálních žádostí
schválila nadace 94 žádostí v celkové
výši 10 378 431,40 Kč, a vyhověla tak
3 žádostem nemocnic, 2 dětským
domovům a 9 organizacím pracujícím
s handicapovanými a opuštěnými dětmi.

Advokáti na Lince právní pomoci poskytli
bezplatné právní poradenství v oblasti
rodinného a trestního práva ve
128 případech. Více než polovina dotazů
se týkala rozvodu nebo rozchodu rodičů
a změny péče o dítě.

Pod vánočním stromečkem díky OC
Europark Štěrboholy a jeho zákazníkům
našlo 482 dětí ze 13 dětských domovů
svůj dárek.

DětSký úSměv
V roce 2014 se uskutečnil 5. ročník
charitativní sbírky sítě ROSSMANN,
drogerie-parfumerie, a Nadace Naše
dítě. Během jednoho týdne přispěli
zákazníci částkou 5 323 541 Kč pro
onkologicky nemocné děti, jimž byl ročník
věnován. Finanční prostředky pomohly
dvěma nemocnicím a dvě rodiny získaly
vycvičeného canisterapeutického
asistenčního psa pro handicapované dítě.

Charitativní sbírka umožnila nákup
operační videolaparoskopické věže pro
Kliniku dětské onkologie a chirurgie
Fakultní nemocnice v Brně v hodnotě
3 milionů korun. Přístroj umožňuje
šetrné a velmi přesné operace
onkologicky nemocných dětí a přispívá
ke zkvalitnění jejich léčby.

Aktivity na pomoc dětem v roce 2014

Výroční zpráva 2014 9

Zahájení kampaně Dětský úsměv Předání plicní ventilační jednotky VFN
v Praze

Předání videolaparoskopické věže
FN v Brně



Díky sbírce obdržela Jednotka intenzivní
a resuscitační péče Kliniky dětského
a dorosteneckého lékařství Všeobecné
fakultní nemocnice v Praze přístroj pro
umělou plicní ventilaci za 2 miliony
korun. Oddělení ročně ošetří na 280
dětských pacientů v kritickém stavu.

Čtrnáctiletá Karolína a šestiletý Míša
získali canisterapeutického výcvikového
psa, jehož výcvik byl hrazen z charitativní
sbírky Dětský úsměv. Karolína trpí
diabetem a asistenční pes dokáže
upozornit na pokles nebo zvýšení hladiny
cukru v její krvi. Míša je autista a má
dysfázii (poruchu řeči). Asistenční pes mu
usnadňuje navazování kontaktů a vazeb
s ostatními lidmi.

Během pěti ročníků se podařilo vybrat
30 799 5�� Kč pro ohrožené děti. Finance
byly použity například na rekonstrukci
akutního příjmu Kliniky popáleninové
medicíny Fakultní nemocnice Královské
Vinohrady, laparoskop pro dětskou
chirurgii Thomayerovy nemocnice, nákup
resuscitačního setu do 20 nemocnic
a porodnic, provoz 5 organizací
zaštiťujících osobní asistenci pro
handicapované děti nebo speciální laser na
operace očí nedonošených novorozenců.

Velké poděkování patří společnosti
ROSSMANN a jejím zaměstnancům,
dodavatelům a zákazníkům, bez jejichž
štědrosti by podobná sbírka nemohla být
uskutečněna. V listopadu 2014 získala
společnost ROSSMANN za své
dobročinné aktivity Národní cenu kvality
ČR za společenskou odpovědnost.
Společnost ROSSMANN je generálním
sponzorem nadace.

www.rosssmann.cz

10 Výroční zpráva 2014

1. Otevření rekonstruované kliniky
FNKV

2. Zahájení kampaně Dětský úsměv
3. Předání videolaparoskopické věže

FN Brno
4. Předání plicní ventilační jednotky

VFN v Praze

1

3

2

4



GrAntové říZení nIF
Nadace Naše dítě každoročně vyhlašuje
grantové řízení z Nadačního investičního
fondu (NIF) na podporu humanitárních
projektů v oblasti ochrany dětí. O grant
mohou žádat občanská sdružení, účelová
zařízení církví a obecně prospěšné
společnosti – vyjma nadací. Projekty,
které jsou v rámci grantu podpořeny,
musí být v souladu s Úmluvou o právech
dítěte.

V roce 2014 podalo žádost o grant
34 organizací, podpořeno bylo pět
organizací celkovou částkou 200 000 Kč.
Rozdělení finančních prostředků z NIF
bylo schváleno správní radou Nadace
Naše dítě 23. �. 2014 pro výnosy NIF
za rok 2013.

Jaké projekty byly podpořeny?

Dejme dětem šanci
obecně prospěšná společnost, Praha
Projekt „Startovací balíčky“
Organizace Dejme dětem šanci pomáhá
mladým lidem z dětských domovů na
cestě k jejich samostatnosti po ukončení
řádného studia či dosažení zletilosti.
Podporou prostřednictvím startovacích
balíčků ve formě materiální podpory pro
základní vybavení domácnosti ulehčuje
mladým lidem začátek samostatného
života.
Udělen grant ve výši 45 000 Kč.

oblastní charita Liberec
církevní právnická osoba, Liberec
Projekt „Domovy pro matky s dětmi
v tísni“
Organizace poskytuje přechodné
ubytování matkám s dětmi v tíživé
sociální situaci a pomáhá jim
prostřednictvím podpůrných činností ke
znovuzačlenění do společnosti.
Udělen grant ve výši 25 000 Kč.

Acorus
občanské sdružení, Praha
Projekt „Práce s dětmi – svědky
domácího násilí“
Organizace pomáhá prostřednictvím
terapeutické práce zmírnit negativní
důsledky domácího násilí na vývoj dítěte
a jeho aktuální stav. Zacílená pomoc podle
individuálních potřeb dětí má pomoci
k jejich začlenění do běžného života.
Udělen grant ve výši 50 000 Kč.

Ztracené dítě
občanské sdružení, Praha
Projekt „11� 000 nonstop krizová pomoc“
Linka ztracené dítě (LZD) poskytuje
krizovou pomoc zejména v případech
ztracených a pohřešovaných dětí
a sexuálně zneužívaných
a vykořisťovaných dětí. Pomoc je
dostupná nonstop dětem, rodičům
a dalším příbuzným a blízkým dětí.
Udělen grant ve výši �0 000 Kč.

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi
obecně prospěšná společnost, Vsetín
Projekt „Azylový dům“
Azylový dům poskytuje prostřednictvím
sociálních služeb podporu a pomoc
rodinám s dětmi v nepříznivé sociální
situaci. Pracovníci azylového domu
umožňují pomoc při vyřizování osobních
záležitostí, pomoc při upevňování vztahů
s rodinou a společenským prostředím
a poskytují kontakty na další sociální
služby a instituce.
Udělen grant ve výši 20 000 Kč.

Výroční zpráva 2014 11



12 Výroční zpráva 2014

GrAntové říZení rWe
Nadace Naše dítě obdržela od
společnosti RWE Gas Storage, s.r.o., dar
ve výši 2 000 000 Kč, z něhož 1 700 000 Kč
bylo určeno k přerozdělení pro ohrožené
děti a zbývající prostředky byly využity na
pokrytí nákladů spojených s realizací
grantového řízení.

V období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014
udělila nadace 22 organizacím v ochraně
dětí grantové příspěvky v celkové výši
1 550 000 Kč.

Z roku 2013 byl převeden dar ve výši
700 000 Kč, který nebyl v daném roce
vyčerpán k udělení grantů. Po udělení
grantů k 31.12.2014 ve výši 1 550 000 Kč
a odečtení nákladů za realizaci grantového
řízení byl proveden převod zbylých
finančních prostředků pro ohrožené děti
ve výši 850 000 Kč na rok 2015.

tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů rWe v roce 2014
Organizace Účel poskytnutého daru Poskytnutá částka v Kč

Převod prostředků z roku 2013 -700 000

Obecně prospěšná společnost Modré z nebe dětem provoz organizace 200 000

Občanské sdružní Mimo domov projekt Out of Home 280 000

Nadační fond Tón vydání knihy pro centrum kochleárních implantátů 50 000

Paulína Hanus kompenzační pomůcky handicapovaného dítěte �0 000

North Czech Team o.s. sportovní vybavení neslyšících dětí �0 000

Občanské sdružení Táboráček provoz organizace 90 000

Občanské sdružení Calipso provoz organizace 90 000

Občanské sdružení Sancta Cecilia provoz organizace 90 000

Spolu dětem o.p.s. projekt Postav se na vlastní nohy 40 000

Dejme šanci dětem projekt „Pomoz mi do života“ (víkendový pobyt) 40 000

VÚDDŠ Počátky volnočasové projekty dětí 20 000

S.O.S. Dětské vesničky projekt Sluníčko II. 50 000

NF při MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené Celostátní hry neslyšících dětí 30 000

Nadace Naše dítě tisk VZ a pořízení propagačních předmětů �0 000

Dětské krizové centrum projekty organizace 50 000

La Sophia projekt Talent La Sophia 50 000

Žijme sportem, o.s. účast handicapovaných dětí a dětí z DD na sportovní akci 90 000

Acorus, nezisková organizace mzdové náklady pracovnice dětských programů 50 000

Dětský domov Plesná, okres Cheb ozdravný pobyt dětí 40 000

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu služby psychologa a materiální vybavení azylového domu 40 000

Integrovaný taneční klub Modroočko z Kolína látky, dekorace a taneční doplňky 30 000

Ústav sociální péče pro děti – Domov pod Lípou dovybavení vnitřních prostor (pokoje dětí) novým nábytkem 40 000

Celkem 850 000



GrAntové říZení
rWe enerGIe, s.r.o.
Společnost RWE Energie, s.r.o., věnovala
Nadaci Naše dítě dar ve výši 1 000 000 Kč.
Finanční prostředky byly určeny
k přerozdělení pro organizace působící
v oblasti ochrany dětí.

V období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014
nadace poskytla grantové příspěvky
17 organizacím v celkové výši 900 000 Kč.

Zbývající prostředky byly využity na
pokrytí nákladů spojených s realizací
grantového řízení.

Výroční zpráva 2014 13

tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů rWe energie v roce 2014
Organizace Účel poskytnutého daru Poskytnutá částka v Kč

Mateřská škola, základní škola a střední škola

Daneta, s.r.o. provoz organizace 80 000

Pardubická krajská nemocnice, a.s. nákup přístroje pro 24hodinové ambulantní měření krevního tlaku (ABPM)

u dětí na dětském oddělení 40 000

Základní škola a Mateřská škola Prointepo s.r.o. provoz organizace 30 000

Sdružení Linka bezpečí provoz organizace 100 000

Samostatný dětský oddíl Brontosauři projekt Klub Pěstoun a bytu na půli cesty �0 000

Občanské sdružení Kiwanis, Ostrava provoz organizace 100 000

SANREPO o.p.s. Jablonné v Podještědí vybavení centra a ozdravné pobyty dětí 50 000

KLUBSTEN o.s. zajištění kulturního programu pro děti z dětských domovů

v oblasti Moravskoslezského kraje – Havířov se baví 30 000

Snílek, o.p.s. rekonstrukce chatové osady pro děti z DD, pěstounských rodin 50 000

Klub dětem o.s. zajištění dětských divadelních představení a umožnění účasti dětí z léčeben

a sociálních ústavů ve východočeském regionu 40 000

Junior Arena o.s. akce Den dětí a Vánoční setkání 50 000

Základní škola praktická, základní škola speciální

a mateřská Kladno vybavení školní dílny 50 000

Dětský domov a Školní jídelna Střekov volnočasové aktivity dětí dětského domova i ze zařízení pro děti

vyžadující okamžitou pomoc 40 000

Asociace pro pomoc handicapovaným dětem provoz organizace 50 000

Jihomoravské dětské léčebny p.o. nákup nového přístroje na rozbor krve 40 000

Nadační fond Zlatý oříšek provoz organizace 50 000

FOD, Klokánek Pardubice obnova „klokaních bytů“, vymalování bytových jednotek a pořízení nového zařízení 40 000

Celkem 900 000



14 Výroční zpráva 2014

InDIvIDuáLní žáDoStI
Primárním posláním Nadace Naše dítě je
pomoc ohrožených dětem formou přímé
pomoci prostřednictvím individuálních
žádostí. Nejčastěji se jedná o děti se
zdravotním handicapem ze sociálně
slabých rodin. V roce 2014 nadace
schválila 94 individuálních žádostí
v celkové výši 10 378 431,40 Kč. Pomoc
konkrétním dětem byla o 2 178 000 Kč
vyšší než v loňském roce.

O podpoře jednotlivých žádostí do výše
10 000 Kč rozhoduje prezidentka či
ředitelka nadace. Žádosti, které
překračují tuto částku, projednává
a rozhoduje o nich správní rada nadace.
Všechny podpořené žádosti vždy
korespondují se statutem a posláním
nadace.

Mezi podpořenými žádostmi v roce 2014
byly například:

Fond ohrožených dětí
Nadace Naše dítě dlouhodobě podporuje
Fond ohrožených dětí. Poté, co se
organizace dostala v roce 2014 do
finanční tísně, nadace uvolnila finanční
prostředky na provoz Klokánků, zařízení
pro ohrožené děti v nouzi. Celkem
nadace podpořila v roce 2014 Fond
ohrožených dětí částkou 1 000 000 Kč.

kolpingův dům
Nadace Naše dítě pomáhá dlouhodobě
azylovému domu pro matky s dětmi –
Kolpingův dům v Praze 8. V roce 2014
nadace přispěla na jeho provoz částkou
ve výši 400 000 Kč.

Jan
Jan se narodil jako neslyšící, ve dvou
letech mu byl voperován kochleární
implantát. Nyní chodí do běžné školy,
v níž má mnoho kamarádů. Aby je mohl
i nadále ve škole potkávat, pomohla
nadace rodině částkou 100 000 Kč na
pořízení nového řečového procesoru.

Denní stacionář AkorD
Nadace Naše dítě si váží práce
pracovníků v přímé péči, proto podpořila
částkou 250 000 Kč denní stacionář
AKORD, zabývající se přímou péčí o děti
a mládež s těžkým mentálním postižením
a kombinovanými vadami.

matěj
Jednou z oblastí v ochraně dětí, v níž
Nadace Naše dítě pomáhá, je i přímá
pomoc rodinám s dětmi s handicapem.
Nadace proto přispěla částkou 112 710 Kč
na vertikalizační stojan a speciální ortézu
pro těžce postiženého Matěje.

Matěj NovákHonza Růžička



Výroční zpráva 2014 15

tabulka rozdělených finančních příspěvků v roce 2014
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Alvalída o.s. na osobní náklady pro pracovníka denního stacionáře 200 000,00

Asociace mediátorů České republiky na mediace, které budou prováděny ve věcech péče o děti 35 000,00

Baná Michaela na tablet pro postiženou dceru 13 702,00

Bartošová Eva na hiporehabilitaci pro postiženou dceru 31 200,00

Benešová Daniela na osobní asistenci pro postižená šestiletá dvojčata 20 000,00

Bognárová Svatava na letní tábor pro dceru Markétu – matka samoživitelka 3 8�0,00

Bosáková Jiřina na rehabilitační pobyt pro syna postiženého DMO 10 000,00

Brejchová Hana na invalidní vozík pro těžce tělesně postiženého syna 40 000,00

Čeloudová Michaela na rehabilitační pobyt KLIM-THERAPY pro postižená dvojčata 20 000,00

Černá Irena na polohovací zařízení pro postiženou dceru 20 000,00

Čosová Žaneta na speciální kočárek pro těžce postiženou dceru 18 028,00

Dašková Zuzana na zaplacení obědů pro dceru – matka je těžce nemocná 5 250,00

Denní stacionář AKORD na pokrytí mzdových prostředků pro pracovníky v přímé péči 250 000,00

Dětské krizové centrum, o.s. na projekt: „Rozumím tvému srdci“ – podpora terapeutických a sociálních služeb 220 000,00

Dětské krizové centrum, o.s. na provoz nonstop Linky důvěry DKC 150 000,00

Dětský domov a školní jídelna Klánovice na ubytování dětí z DD Klánovice v rekreačním centru 30 000,00

Dětský domov a školní jídelna Pyšely na stipendium pro studenta dětského domova 28 200,00

Domanská Lea na rehabilitační zdravotní kočárek pro postiženého syna � �00,00

Dopitová Dagmar na zaplacení dlužné částky pro babičku, která se stará o vnučku 11 831,00

Dračková Snejana na speciální autosedačku pro postiženého syna � 323,00

Drayerová Petra na chodítko pro syna postiženého DMO 9 471,00

Dvořáčková Maryna na závěsná sluchadla pro sluchově postiženou dceru 10 000,00

Dvořáková Ivana na speciální léčebný pobyt KLIM-THERAPY pro postiženého syna 20 000,00

Fakultní nemocnice Brno na laparoskopický přístroj pro onkologicky nemocné děti 2 997 14�,00

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady na kolenní motodlahu pro popáleninové centrum 90 387,00

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady na rekonstrukci Kliniky popáleninového centra 3� 000,00

Fond ohrožených dětí o.s. na úhradu mezd pro pracovníky Klokánků 500 000,00

Fond ohrožených dětí o.s. na úhradu mezd pro pracovníky Klokánků 500 000,00

Goláňová Monika na řečový procesor pro sluchově postiženou dceru Karolínku 57 883,00

Habigerová Tereza na iPad – tablet pro autistického syna 7 000,00

Helegdová Marcela na chodítko pro dceru postiženou DMO 10 000,00

Helppes – Centrum výcviků psů pro postižené o.p.s. na výcvik asistenčního psa pro těžce postiženého �letého chlapce Alexe 200 000,00

Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené na výcvik asistenčního psa pro Michala a Karolínu 400 000,00

Houšková Romana na rehabilitační zařízení pro postiženou dceru 7 213,00

Hrabáková Kateřina na hiporehabilitační pobyt pro postiženou dceru 19 710,00

Charčenko Galina na léky a léčivé přípravky pro postiženého syna 1 997,00

Chlastáková Lucie na skládací podvozek k sedací ortéze pro postiženou dceru 41 751,00



1� Výroční zpráva 2014

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Janáčková Barbora na rehabilitační pobyt pro těžce postiženou dceru 9 450,00

Kábrtová Eva na dětský tábor pro syna v pěstounské péči 3 950,00

Kaprálková Miroslava na rehabilitační pobyt KLIM-THERAPY pro postiženou dceru 10 000,00

Kissel Daniel notebook pro těžce popáleného syna 7 478,00

Klasnová Lenka na náklady spojené s bydlením pro rodinu s onkologicky nemocným synem 112 050,40

Klíčová Soňa na zaplacení vodovodní přípojky pro rodinu s dětmi v těžké sociální situaci 17 370,00

Klimešová Pavla na hipoterapii pro postiženého syna 15 000,00

Kolibačová Jana na léčbu KLIM-THERAPY pro postiženou dceru DMO 35 000,00

Kolpingova rodina Praha 8 na pokrytí mzdových nákladů speciálních pracovníků 400 000,00

Konjatová Zdeňka na léčbu KLIM-THERAPY pro postiženou dceru DMO 10 000,00

Králová Jana na naslouchadla pro postiženou vnučku 1� 500,00

Krkonošková Renáta na dětskou toaletni sedačku pro těžce postiženého syna 4 500,00

Macanová Aneta na zdravotní kočárek pro syna postiženého DMO 10 000,00

Machylová Lucie na postel pro postiženého syna 5 �10,00

Matějková Eliška na rehabilitační přistroj pro postiženého syna 20 000,00

Mayrová Josefína na rehabilitační pobyt pro postiženou dceru 5 100,00

Mertová Alena na úhradu nedoplatku za elektřinu – matka je samoživitelka, sociálně slabá 7 505,00

Michalcová Lucie na rehabilitační kočárek pro postiženou dceru 20 000,00

Michalíková Nikola na řečový procesor pro neslyšící dceru 40 000,00

Mlynáriková Jana na letní tábor pro syna – matka samoživitelka 4 990,00

Moštková Kateřina na polohovací zařízení pro postiženého syna 13 345,00

Můllerová Blanka na zaplacení respitního pobytu pro postiženou dceru 3 580,00

Němcová Zuzana na speciální lěčbu KLIM-THERAPY pro postiženou dceru 10 000,00

Nováková Blanka na vertikalizační stojan pro těžce postiženého syna � 003,00

Nováková Blanka na speciální ortézu pro těžce postiženého syna 108 707,00

Nováková Lenka na kočárek pro dvouletého postiženého chlapce 20 000,00

Novotná Alena na speciální kočárek pro postiženou dceru 20 000,00

Občanské sdružení Hurá na relaxační a ozdravný tábor pro mentálně a zdravotně postižené děti 7 372,00

Ošmerová Petra na tábor pro postiženého syna a pro dceru – matka je samožitelka 8 000,00



Výroční zpráva 2014 17

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Plencnerová Lucie na speciální kočárek a podvozek pro postiženou dceru 15 000,00

Plíšková Bohumila na zaplacení školného pro syna, matka je samoživitelka 15 000,00

Pluhařová Olga na sluchadlo pro sluchově postiženého syna 1� 5�0,00

Procházka Patrik na rehabilitační pobyt pro těžce postiženého chlapce 2�7 779,00

Přibylová Zdeňka na invalidní vozík pro postiženou dceru 12 �19,00

Pužmanová Kateřina na zaplacení dlužného nájmu – matka samoživitelka, sociálně slabá 3 532,00

Pužmanová Kateřina na zaplacení lednice – matka samoživitelka, sociálně slabá 5 709,00

Rohánková Vlasta na zaplacení postele pro těžce popáleného vnuka 9 721,00

Rohánková Vlasta na léčebný pobyt pro těžce popáleného vnuka � 000,00

Rusňáková Michaela na vybudování dětské ložnice pro 4 děti – bezbariérový přístup pro postiženou dceru 59 997,00

Růžička Jiří na zaplacení asistenta pro postiženou dceru 15 000,00

Růžičková Markéta na řečový procesor pro neslyšícího syna 100 000,00

Sdružení Linka bezpečí na mzdy konzultantů Linky bezpečí 500 000,00

Sovincová Michaela na rehabilitační pobyt KLIM-THERAPY pro postiženou dceru 20 000,00

Strašilová Lucie na pokrytí mzdových prostředků pro pracovníky v příme péči 1� 45�,00

Stříbrný Aleš na speciální lěčbu Reha Klim Aktiv Junior pro postiženou dceru 49 117,00

Stýblová Regina na elektrický vozík a polohovací zařízení pro dceru po těžké autonehodě 125 441,00

Sýkorová Monika na sluchadla pro sluchově postiženého syna 17 780,00

Synková Františka na speciální kočárek pro postiženou dceru 5 ��3,00

Šípková Pavlína na rehabilitační pobyt KLIM-THERAPY pro postiženou dceru 10 000,00

Školová Kateřina na rehabilitační vozík pro postiženou dceru 15 000,00

Štefanová Magdaléna na léčebnou kúru pro onkologicky nemocnou 4letou dceru 39 200,00

Šulc Jiří na nákup plínek pro desetiletou těžce postiženou dceru � 000,00

Trejtnarová Ivana na řečový procesor pro sluchově postiženou dceru 15 000,00

Veselá Pavla na zaplacení nedoplatku plynu – matka v tíživé životní situaci 13 729,00

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze na nákup ventilační jednotky a intenziv. lůžka pro péči o kriticky nemocné dítě 1 988 393,00

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze na pokrytí mzdových nákladů vychovatelek v dětském koutku nemocnice 37 519,00

Zmátlová Jana na polohovací zařízení pro těžce postiženou dceru 12 154,00

Celkem Individuální žádostik 31. 12. 2014 10 378 431,40



konto nAše Dítě
Konto Naše dítě je transparentním
účtem určeným pro pomoc ohroženým
a handicapovaným dětem. Všechny
vybrané finanční prostředky jsou použity
na konkrétní přímou pomoc pro děti
v těžké životní situaci. Na Konto Naše
dítě lze přispívat jednorázově nebo
trvalým bankovním příkazem na účet
123131123/0600.

V roce 2014 Nadace Naše dítě vyřídila
prostřednictvím Konta Naše dítě
17 žádostí organizací i rodin. Nadace
uvolnila z Konta Naše dítě částku
1 03� 320 Kč z celkové částky
10 378 431,40 Kč poskytnuté
individuálním žadatelům.

Společně jsme pomohli:

Sára
Nadace přispěla na polohovací zařízení
a elektrický vozík pro šestiletou Sáru,
která má po těžké autonehodě nevratně
přerušenou míchu v oblasti krční páteře.
Uvolněná částka byla 125 441 Kč.

Sdružení Linka bezpečí
Do finanční tísně se v roce 2014 dostala
i bezplatná telefonická krizová Linka
bezpečí, jejíž vznik iniciovala Nadace
Naše dítě. Nadace uvolnila finanční
prostředky ve výši 500 000 Kč na provozní
náklady organizace.

Dále se z konta podařilo přispět:

18 Výroční zpráva 2014

tabulka rozdělených finančních příspěvků z konta naše dítě v roce 2014
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Brejchová Hana na invalidní vozík pro těžce tělesně postiženého syna 40 000,00

Čosová Žaneta na speciální kočárek pro těžce postiženou dceru 18 028,00

Dvořáčková Maryna na závěsná sluchadla pro sluchově postiženou dceru 10 000,00

Helppes – Centrum výcviků psů pro postižené o.p.s. na výcvik asistenčního psa pro těžce postiženého �letého chlapce Alexe 200 000,00

Hrabáková Kateřina na hiporehabilitační pobyt pro postiženou dceru 19 710,00

Krkonošková Renáta na dětskou toaletní sedačku pro těžce postiženého syna 4 500,00

Můllerová Blanka na zaplacení respitního pobytu pro postiženou dceru 3 580,00

Nováková Lenka na kočárek pro dvouletého postiženého chlapce 20 000,00

Plencnerová Lucie na speciální kočárek a podvozek pro postiženou dceru 15 000,00

Pluhařová Olga na sluchadlo pro sluchově postiženého syna 1� 5�0,00

Rohánková Vlasta na zaplacení postele pro těžce popáleného vnuka 9 721,00

Růžička Jiří na zaplacení asistenta pro postiženou dceru 15 000,00

Sdružení Linka bezpečí na mzdy konzultantů Linky bezpečí 500 000,00

Stýblová Regina na elektrický vozík a polohovací zařízení pro dceru po těžké autonehodě 125 441,00

Sýkorová Monika na sluchadla pro sluchově postiženého syna 17 780,00

Šulc Jiří na nákup plínek pro desetiletou těžce postiženou dceru � 000,00

Trejtnarová Ivana na řečový procesor pro sluchově postiženou dceru 15 000,00

Celkem Individuální žádosti k 31. 12. 2014 z Konta 1 036 320,00



LInkA právní pomocI
Linka právní pomoci pomáhá rodinám
již deset let. Každou středu odpoledne
advokáti zabývající se rodinným právem
poskytují bezplatné poradenství ohledně
dětí. V roce 2014 poskytli advokáti právní
radu v 128 případech. Od roku 2005, kdy
byla Linka právní pomoci založena,
pomohli vyřešit 2 517 případů, z čehož
bylo 1 8�2 telefonních a �54 e-mailových
dotazů.

Nejčastěji se lidé obracejí na Linku
právní pomoci v problematice rozchodů
nebo rozvodů a následného sporu o dítě.
Frekventovaným tématem je i změna
péče o dítě. Ve většině případů se jedná
o dotazy z rodinného práva a dotazujícím
je matka.

Nadace při provozování Linky právní
pomoci úzce spolupracuje s Českou
advokátní komorou, které vděčí za pomoc
při vytvoření týmu špičkových advokátů se
specializací na rodinné právo.

V roce 2014 působili na Lince právní
pomoci bez nároku na honorář advokáti:
Mgr. Zuzana Bělinová
JUDr. Hana Klímová
JUDr. Jitka Kučerová
JUDr. Marie Myslilová
Mgr. David Strupek
JUDr. Lucie Trnková
JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.
JUDr. Michaela Vosátková
Mgr. Andrea Vovesná

Nadace Naše dítě si velmi váží práce
advokátů Linky právní pomoci a děkuje
jim za ochotu bezplatně poskytovat právní
poradenství a pomáhat desítkám
ohrožených dětí.

Exkluzivním zdrojem informací Linky
právní pomoci byl v roce 2014 právní
informační systém Beck-online
a publikace Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o.

Výroční zpráva 2014 19

1

5 6

2

3 4

15

6

2

3

4

7 8 9

1

5 6

2

3

4

1 Rodinné právo celkem 105
2 Trestní právo celkem 12
3 Občanské právo 5
4 Dotazy z jiných právních oblastí

(např. správní právo atd.) 3
5 Psychologické problémy 2
� Ostatní (dotazy na fungování linky atd.) 1

Celkem dotazů 128

1 Rozvod, rozchod a spor o děti 44
2 Změna péče, střídavá péče 22
3 Bránění ve styku 7
4 Neplacení výživného 8
5 Mezinárodní spor o dítě 5
� Pěstounství a osvojení 8
7 Prarodiče a děti 2
8 Určení/popření otcovství 3
9 Ostatní dotazy �

Celkem dotazů 105

1 Matka dítěte 83
2 Otec dítěte 20
3 Prarodič dítěte 12
4 Příbuzný 2
5 Nový partner rodiče 3
� Jiný 8

Celkem dotazů 128

S jakými dotazy se lidé
na linku obraceli

Čeho se týkaly dotazy
z oblasti rodinného práva

kdo se obracel
na Linku právní pomoci



DětSká SAmotA
Nadace Naše dítě se rozhodla v roce
2014 ve své osvětové činnosti upozornit
na dětskou samotu. Osamění dítěte může
vést k řadě případů rizikového chování
a k dalším závažným problémům.
Osvětová kampaň si klade za cíl oslovit
rodiče, aby si uvědomili, že každé dítě
potřebuje pozornost, kterou v opačném
případě začne hledat jinde, například
v návykových látkách, rizikovém
sexuálním chování, vandalismu apod.

Téma samoty se dotýká každého z nás,
proto Nadace Naše dítě oslovila
osobnosti z odborné i laické veřejnosti
k sepsání poselství dětem, jak proti
samotě bojovat. K Dopisům dětem se
připojili například český reprezentant
v badmintonu Petr Koukal, děkanka
Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy
doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc., nebo
poslankyně Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR Miroslava Němcová.

„Dětská samota je krutá, smutná a může
vést k závažným problémům. Člověk
sice umí komunikovat s celým světem
na dálku pomocí nejmodernějších
technologií, ale častokrát neumí
komunikovat s tím, kdo stojí vedle něj.
O to smutnější, když se jedná o děti,“
napsala ve svém dopise ředitelka FOD
Klokánku v Kroměříži Bc. Eliška
Petruchová.

Osvětová kampaň Dětská samota
probíhala na podzim prostřednictvím
výrazných vizuálů v inzerci a na
sociálních sítích a v rozhlasovém spotu
v Českém rozhlase. V polovině října se
uskutečnila v areálu Psychiatrické
nemocnice Bohnice drakiáda, na níž si
děti s rodiči mohly vytvořit barevné
papírové draky a společně strávit slunné
nedělní odpoledne. Po celý říjen
probíhala i menší výstava k dětské
samotě v Europarku Štěrboholy.

„Dětská samota je často bolestivá.
Doufáme, že celý osvětový projekt Dětská
samota přinese rodičům a dětem
správnou inspiraci, jak nad samotou
společně zvítězit,“ říká prezidentka
Nadace Naše dítě Zuzana Baudyšová.

www.detskasamota.cz

20 Výroční zpráva 2014



nADAce A méDIA
Nadace Naše dítě považuje mediální
prezentaci svých projektů a vyjadřování se
k aktuálním otázkám z oblasti ochrany
dětí za velmi důležitou součást své
činnosti. Prezidentka nadace a její
zástupkyně v průběhu roku vystoupily
v řadě diskusních televizních
i rozhlasových pořadů a odpovídaly na
aktuální problémy ochrany dětí
v předních českých tištěných denících.

V roce 2014 nadace zaznamenala
zvýšenou medializaci, oproti roku 2013 se
medializace zvýšila 2,5krát. Nadace Naše
dítě byla prezentována v 945 příspěvcích,
které v 58 % byly v regionálních denících.

Nejvyšší publicitu zaznamenal měsíc
říjen (2�7 příspěvků), důvodem byly volby
konané do Senátu Parlamentu ČR,
v nichž byla prezidentka nadace Zuzana
Baudyšová zvolena senátorkou. Vedle
říjnových voleb se Nadace Naše dítě
objevovala v regionálním zpravodajství
i ve spojení s podporou nadace
automobilky KIA (duben), dražbou mincí
zpěváka Karla Gotta (květen) a CSR
aktivitami společnosti ROSSMANN
(červen, prosinec).

Internetové servery publikovaly o nadaci
211 příspěvků, které zaznamenaly i větší
mediální dopady (GRP), a celostátní
deníky �8 příspěvků. Nejčastěji se nadace
objevovala v agenturním zpravodajství,
z něhož čerpala i ostatní média.

Nadace Naše dítě děkuje společnosti
Newton Media a jejímu řediteli Ing. Petru
Herianovi za velkou podporu a pomoc
činnosti nadace.

Výroční zpráva 2014 21

0 100 200 300 400 500 600

Regionální tituly

Internet

Ostatní tisk

Celostátní deníky

Televize a rozhlas

Agenturní zpravodajství

577

211

68

44

39

35

počet příspěvků v jednotlivých skupinách médií

Zpravodajství ČTK
parlamentnilisty.cz
Mladá fronta DNES

idnes.cz – blog
Právo

ct24.cz
denik.cz

Pražský deník
novinky.cz

Lidové noviny
prazskypatriot.cz

Hradecký deník
Metro

Mostecký deník
tyden.cz

Plzeňský deník
Jablonecký deník

TV Barrandov
Plzeňský deník – Plzeň-jih, sever

Brněnský deník
Nymburský deník

0 5 10 15 20 25 30

30
21

17
15

14
14

13
13

12
11
11

10
10
9
9
9
9
9
9
9
9

média nejčastěji informující o nadaci (podle počtu příspěvků)



meZInároDní SpoLupráce
Nadace Naše dítě dlouhodobě
spolupracuje s mezinárodními
organizacemi v oblasti ochrany dětí.
Ochrana dětí i nadále zůstává pro nadaci
tématem nejenom celorepublikovým, ale
zároveň evropským a celosvětovým.
Nadace chce svou aktivitou na
mezinárodním poli podpořit bezpečné
zázemí pro děti ve všech zemích.

missing children europe
Prezidentka Nadace Naše dítě Zuzana
Baudyšová je dlouhodobou předsedkyní
Evropské federace pro pohřešované
a sexuálně zneužívané děti (Missing
Children Europe), která sdružuje
28 neziskových organizací z 19 členských
zemí Evropské unie a Švýcarska.
Spolupráce s touto organizací je
inspirativní a naléhavá pro řešení
vysokého počtu pohřešovaných dětí
prostřednictvím linek 11� 000
v jednotlivých zemích EU, včetně
České republiky.

cena evropského občana
pro nadaci naše dítě
Nadace Naše dítě obdržela Cenu
evropského občana za dlouhodobou
pomoc ohroženým dětem, která díky
spolupráci s mezinárodními
organizacemi přesahuje rámec České
republiky. Nadace je členem mezinárodní
organizace Missing Children Europe,
která se zaměřuje na pomoc
pohřešovaným dětem a na ochranu dětí
před sexuálním zneužíváním, a byla
členem evropské aliance eNACSO.

Slavnostní předání proběhlo 2. února
2015 ve Valdštejnském paláci. Cenu
předala prezidentce nadace a senátorce
Zuzaně Baudyšové europoslankyně Dita
Charanzová, která nadaci navrhla.
Setkání laureátů ceny proběhlo 25. února
v Evropském parlamentu v Bruselu.

Cena evropského občana se uděluje od
roku 2008, v České republice je letos
udělena poprvé. Ocenění náleží
laureátům za mimořádné aktivity
podporující vzájemnou spolupráci
členských států a za podporu základních
práv a hodnot Evropské unie.

22 Výroční zpráva 2014

1

2

3

1. Cena evropského občana
2. Zuzana Baudyšová a Dita Charanzová
3. Setkání laureátů ceny v Bruselu



Pomáháme finanční podporou, právním
poradenstvím, osvětovou činností, prosazováním
legislativních změn a dalšími dostupnými způsoby.
Spolupracujeme s uznávanými mezinárodními
organizacemi a podílíme se na programech
ochrany dětí v rámci Evropské unie.



24 Výroční zpráva 2014

otevření rekonstruované kliniky Fnkv
Nadace Naše dítě společně se
společností ROSSMANN prostřednictvím
charitativní sbírky Dětský úsměv
podpořily částkou 1 007 4�0 Kč
rekonstrukci dětského akutního příjmu
Kliniky popáleninové medicíny FNKV.
Klinika patří mezi největší popáleninová
centra v Evropě a ročně hospitalizuje na
300 dětí. Klinika popáleninové medicíny
byla slavnostně otevřena v lednu 2014.

music therapy
Dne 20. ledna se uskutečnil benefiční
večer pro malého Alexe, který trpěl
genetickým metabolickým
degenerativním onemocněním mozku.
Díky Music Therapy, na němž zahráli
umělci bez nároku na honorář, se
podařilo vybrat 200 000 Kč na výcvik
canisterapeutického psa pro Alexe.

Beseda prezidentky nadace
ve střední škole na praze 4
V dubnu přijala prezidentka nadace
Zuzana Baudyšová pozvání na besedu
s tématem Dětská práva a ochrana dětí
v České republice pro 3. ročník Střední
odborné školy, oboru sociální péče
a veřejné správy, na Praze 4. Debata
vyvolala velký zájem studentů. Dvě
vyučovací hodiny nestačily na zodpovězení
všech otázek.

Dračí lodě
V květnu se konal 5. ročník charitativního
závodu dračích lodí na Vltavě, který
pořádal Rotary Club Prague
International. Nadace byla partnerem
závodu a byl jí věnován výtěžek z klání
v hodnotě 100 000 Kč ve prospěch
ohrožených dětí.

Dražba mincí karla Gotta
Z dobročinné aukce medailí zpěváka
Karla Gotta získala Nadace Naše dítě
výtěžek 100 000 Kč na pomoc ohroženým
dětem. Na slavnostním večeru se dražily
mince s portrétem zpěváka, který je se
svou ženou Ivanou laskavým mecenášem
nadace.

malujme srdcem
Slavnostní charitativní aukce obrazů
osobností na podporu mentálně a fyzicky
postižených dětí vynesla Nadaci Naše
dítě 501 000 Kč. Obraz do aukce
namalovala i prezidentka nadace Zuzana
Baudyšová. Celkem se vydražilo
23 obrazů od 17 osobností kulturního
a sportovního života a byznysu. Akci
uspořádala pro nadaci agentura
Marketing Angels.

21. narozeniny nadace
Dne 15. září oslavila Nadace Naše dítě
na slavnostním večeru v divadle Semafor
své 21. narozeniny. Večerem provázeli
moderátor Karel Voříšek a prezidentka
nadace Zuzana Baudyšová, kteří
poděkovali sponzorům a patronům za
dlouhodobou přízeň a podporu nadace
v oblasti ochrany dětí. Program příjemně
podpořilo divadelní představení
Manželské štěstí v hlavních rolích
s Michaelou Dolinovou, Davidem
Suchařípou a Ivou Hüttnerovou.

Drakiáda
Dne 19. října uspořádala Nadace Naše dítě
drakiádu proti dětské samotě v prostranství
před kostelem sv. Václava v Psychiatrické
nemocnici Bohnice. Slunečné odpoledne
drakiádě přálo a ve vzduchu se vznášeli
barevně malovaní draci. Společná akce
rodičů a dětí – vyrábění draků a jejich
pouštění – je příkladem aktivity, která
osamění dětí zabrání.

Dopisy Ježíškovi
V roce 2014 proběhl již 10. ročník Dopisů
Ježíškovi, který pořádá Nadace Naše dítě
ve spolupráci s Europarkem Šterboholy.
Do projektu se zapojilo 13 dětských
domovů a návštěvníci obchodního centra
pomohli splnit přání 482 opuštěným
dětem. Na zábavném sobotním odpoledni
k Dopisům Ježíškovi vystoupily děti
z Dětského domova Býchory a z tanečního
klubu Kocour Modroočko, dárky dětem
rozvezla společnost GTL, s.r.o.

Další aktivity na pomoc dětem v roce 2014



Výroční zpráva 2014 25

1. 21. výročí Nadace Naše dítě
2. Dopisy Ježíškovi
3. Dopisy Ježíškovi
4. Drakiádou proti dětské samotě
5. Malujme srdcem
6. Music Therapy
7. Otevření rekonstruované kliniky FNKV
8. Dražba mincí Karla Gotta

1 2

3

4

5

7

6

8



2� Výroční zpráva 2014

Nadace Naše dítě oceňuje osobnosti,
které aktivně pomáhají dětem v ohrožení.
Od roku 2005 proto uděluje pod záštitou
prof. PhDr. Zdeňka Matějíčka cenu Zlaté
srdce pro ochránce dětí.

Na slavnostním výročním večeru 15. září
předala prezidentka Nadace Naše dítě
Zuzana Baudyšová cenu Zlaté srdce paní
magistře Janě Zemanové a ocenila její
obětavou práci pro ohrožené matky
s dětmi. Mgr. Jana Zemanová založila
Kolpingův dům v Praze a během dvaceti
let vybudovala z domu uznávané místo
sociální pomoci. Posláním azylového
domu je ochrana a podpora rodin,
především svobodných matek, které žijí
v nepříznivých životních podmínkách.

Cenu Zlaté srdce v minulosti získali
například lékaři Kliniky popáleninové
medicíny FNKV, ředitelka FOD
v Kroměříži Bc. Eliška Petruchová nebo
Kancelář veřejného ochránce práv pod
vedením ombudsmana JUDr. Pavla
Varvařovského. Na výročním večeru
poděkovala prezidentka nadace všem
přítomným sponzorům a partnerům, bez
jejichž podpory by pomoc ohroženým
dětem nebyla možná.

Udělení Zlatého srdce



Výroční zpráva 2014 27

tabulka přijatých darů od právnických osob nad 10 000 kč
za období 1. 1. 2014 – 31.12. 2014
Dárce Dar v Kč

Adúk Lipnik s.r.o. 10 000,00

BiiGood, s.r.o 21 890,00

C und A Moda, s.r.o. �7 �17,50

Conseq Investment Management, a.s. 10 000,00

Czech Top 100 50 000,00

Česká mincovna, a.s. 100 000,00

Česká společnost AIDS pomoc, o.s. 99 100,00

České teplo, s.r.o. 90 000,00

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE –

CZECH REPUBLIC, spol.s r.o. 50 000,00

EC Group Investment, a.s. 119 749,00

Energy Group, a.s. 2�9 757,00

ENI Česká republika, s.r.o 104 000,00

Europark Shopping Center s.r.o 17 811,20

Gopas, a.s. 23 800,00

Inexco Argosy s.r.o. 100 000,00

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 158 350,00

Pražská energetika, a.s. 150 000,00

Pražská plynárenská, a.s. 300 000,00

Protys, a.s. 20 000,00

Restaurace Jáma 22 729,00

RoBiN Oil, s.r.o. 20 000,00

Rossmann, spol. s r.o. 5 323 541,00

Rotary Club Prague International 100 000,00

RWE Česká republika, a.s. 1 500 000,00

RWE Energie, s.r.o. 1 000 000,00

TCM POINT s.r.o. 27 500,00

TIPSPORT a.s. 50 000,00

TNS AISA s.r.o. 93 200,00

UniCredit pojišťovací makléřská spol. s r.o. 80 000,00

Visual Meta GmbH 12 105,45

Aukce Malujme srdcem

Asklepion 1� 000,00

DCB 15 000,00

NIKON spol. s r.o. 35 000,00

Skutky naděje o. s. 14 5�0,00

Celkem 10 071 710,15

tabulka přijatých darů od fyzických osob nad 10 000 kč
za období 1. 1. 2014 – 31.12. 2014
Dárce Dar v Kč

Bartůněk Kadavá Barbora 10 000

Macha Tomáš 10 000

Kortánek Martin 10 000

Sobotka Zdeněk 19 000

Horák Daniel 10 000

Sedláčková Vladimira 10 000

Korenek Tomáš 20 000

Prchal David 30 000

Vránková Helena 100 000

Pruskova Zdenka 2 000 000

Bentsa Vasyl 12 000

Knura Petr 12 000

Ing. Veselý Jakub 27 500

Ing. Nedomová Hana 100 000

Lapinová Lenka 20 000

Čížková Eva 10 000

Scholzová Magdalena 12 000

MUDr. Zondrová Jitka 10 000

Rybářová Drahomíra (dědictví) 298 228

Aukce Malujme srdcem

Jaroslav Pajonk, LLM, MBA 42 000

JUDr. Daniela Vargová 132 000

Gabriela Lachoutová 50 000

Kamila Votrubová 15 000

Karol Moravec 20 000

Mgr. Iva Škvárová, MBA 20 000

Mgr. Juraj Vitko 22 000

Helena Svárovská 42 000

Jan Soukup 37 000

Peter Masár 34 000

Lenka Kmeťová, Nicol Lenertová 10 000

Celkem 3 144 728



28 Výroční zpráva 2014

Nadace Naše dítě děkuje všem společnostem, mecenášům, ochotným dárcům za laskavou podporu a spolupráci. Děkujeme
sdělovacím prostředkům, reklamním, mediálním a internetovým partnerům za projevenou důvěru a realizovanou propagaci
činnosti nadace. Děkujeme stovkám anonymních dárců za jejich finanční pomoc i morální podporu vyjádřenou ochraně dětí
prostřednictvím Nadace Naše dítě v roce 2014.

Velmi si vážíme spolupráce s umělci, kteří ochotně podporují projekty nadace bez nároku na honorář.

Generální partner

patron

patronka
Helena Vondráčková

Hlavní partneři

partneři
Agentura Krupička • ADÚK Lipník, s. r. o. • Asklepion Lasercentrum Praha, s.r.o. • Ateliér Haškovec, spol. s r. o. • BiiGood, s.r.o. •
Conseq Investment Management, a.s. • Česká advokátní komora • Česká mincovna, a.s. • Česká společnost AIDS pomoc. z.s. •
České teplo • CZECH TOP 100 a. s. • DCB Actuaries and Consultants s.r.o. • EC Group Investment, a.s. • Energy Group, a. s. •
Eni Česká republika, s. r. o. • Europark Shopping Center s. r. o. • GARFL, s.r.o. • Global Payments Europe, s. r. o. • Inexco Argosy s. r. o.
• Konica Minolta Business Solutions Czech spol. s.r.o. • Monolake s.r.o. • NIKON spol. s r.o. • Pražská energetika, a. s. • ProTys, a. s.
• Rotary Club Prague International • ShopAlike.cz • Skutky naděje o.s. • TCM POINT s.r.o. • TIPSPORT a.s. • Tip Travel, s.r.o. •
TNS AISA s. r. o. • UniCredit Leasing CZ, a. s.

Poděkování partnerům



Výroční zpráva 2014 29

poskytované služby a věcné dary
AV MEDIA, a. s. • B2B Partner s.r.o. • berolina CZ, s. r. o. • Bohemia Sekt, s. r. o. • Butterfly Services, s.r.o. • C. H. Beck • Cattleya •
CCS Česká společnost pro platební karty a. s. • Divadlo Semafor, o.p.s. • Eclipse Print a. s. • Eset software spol. s r. o. •
EUREST, spol. s r. o. • Fujitsu Technology Solutions s. r. o. • GFK Czech, s. r. o. • Glamour, a. s. • GTL s.r.o. • GTS Czech s. r. o. •
JCDecaux, Městský mobiliář spol.s r.o. • Kerio Technologies s. r. o. • MAFRA, a.s. • Malostranská beseda • Mary Kay Czech
republic, s.r.o. • Mindshare s. r. o. • Monolake s.r.o • MOSER, a. s. • Reader's Digest • RoBin OIL s. r. o. • SKALA CZ s. r. o. •
STORCK ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o. • Tiskárna Glos Semily, s. r. o. • VARIA spol. s r. o. • Vodafone Czech Republic a. s. •
YVES ROCHER spol. s r.o.

Soukromé osoby
Helena Vondráčková – patronka Nadace Naše dítě • Bartoška Jiří • Bartunek Kadava Barbora • Baudyšová Zuzana • Bentsa Vasyl •
Bohdalová Jiřina • Čenský Jan • Čížková Eva • Dolinová Michaela • Dvořák Michal • manželé Gottovi Ivana a Karel • Horák Daniel •
Hüttnerová Eva • Jelínek Otto • Kmeťová Lenka Ing. • Knura Petr • Kolář Pavel, prof. • Kořenek Tomáš • Kortanek Martin •
Lachoutová Gabriela • manželé Lapinovi • Lenertová Nicol • Mácha Tomáš • Masár Peter • Menzel Jiří • Moravec Karol •
Motl Tomáš • Müller Richard • Nedomová Hana Ing. • Pajonk Jaroslav LLM, MBA • Panenka Antonín • Prchal David • Prusková
Zdenka • Růžička Vladimír • Sedláčková Vladimíra • Scholzová Magdaléna • Sobotka Zdenek • Soukup Jan • Svárovská Helena •
Svěcený Jaroslav • Suchařípa David • Šavrda Vladislav • Šetlík Jadran • Škvárová Iva Mgr. • Vargová Daniela JUDr. • Veselý Jakub Ing.
• Vetchý Ondřej • Vítko Juraj Mgr. • Voříšek Karel • Vranková Helena • Votrubová Kamila • Vydra Václav • Zondrová Jitka MUDr. •
In memoriam Rybářová Drahomíra

Děkujeme všem laskavým dárcům, kteří pomáhají dětem. Velmi si Vás vážíme.

Děkujeme členům správní a dozorčí rady a spolupracujícím advokátům za bezplatnou pomoc.

Správní rada nadace naše dítě
Ing. Marta Ptáčková • PaedDr. Jaroslava Jalovecká • Mgr. Martin Chalupský

Dozorčí rada nadace naše dítě
PhDr. Iva Chaloupková • Mgr. Kamil Čermák • doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.

Advokáti Linky právní pomoci:
Mgr. Zuzana Bělinová • JUDr. Hana Klímová • JUDr. Jitka Kučerová • JUDr. Marie Myslilová • Mgr. David Strupek •
JUDr. Lucie Trnková • JUDr. PhDr. Markéta Vaňková, PhD. • JUDr. Michaela Vosátková • Mgr. Andrea Vovesná



30 Výroční zpráva 2014

reklamní a mediální partneři

mediální agentura
Mindshare, s.r.o.

reklamní agentura
JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o.

Hlavní mediální partneři
Český rozhlas
Televize Prima

mediální partneři
ASTROSAT, spol. s r.o. • Bauer Media, v.o.s • Borgis, a.s. • Czech News Center, a.s. • Economia, a.s. • EMPRESA MEDIA, a.s. •
MAFRA, a.s. • Mladá fronta, a.s. • Sanoma Media Praha, s.r.o. • Vltava Labe Press, a.s.

Internetoví partneři
AdActive, s.r.o. • AliaWeb, spol. s r.o. • CZECHIA.CON • Impression Media, s.r.o. • Mediaboard.cz, s.r.o. • Media House, s.r.o. •
Paseo, s.r.o. • SPIRIT MEDIA, s.r.o. • Seznam.cz, a.s. • TISCALI MEDIA, a.s.

poděkování sponzorům výroční zprávy
Děkujeme všem, kteří se podíleli na vydání této publikace:

Agentuře Monolake s.r.o. za konzultace obsahu, grafické zpracování a předtiskovou přípravu.
Společnosti Integraf, s.r.o., za zvýhodněný tisk výroční zprávy.
Společnosti Aspena, s.r.o., za překlad výroční zprávy.



Přijaté příspěvky a výnosy z činnosti 2014
tis. Kč %

Akce Rossmann 5 324 3�,88

Prostředky přijaté na sbírkové účty (z toho Průšková Zdenka 2 000 tis. Kč) 2 984 20,�7

RWE Česká republika 1 500 10,39

RWE Energie 1 000 �,93

Výtěžek akce Malujme srdcem 501 3,47

Pražská plynárenská 300 2,08

Přijatá dědictví (čistý výnos) 27� 1,91

Energy Group, s.r.o. 270 1,87

KIA Motors, s.r.o. 158 1,09

Pražská energetika 150 1,04

EC Group Investment, a.s. 120 0,83

Eni Česká republika, s.r.o. 105 0,73

Rotary Club Prague 100 0,�9

Inexco Argosy s.r.o. 100 0,�9

Česká mincovna, a.s. 100 0,�9

Ing. Hana Nedomová 100 0,�9

Přijaté příspěvky ostatní 1 234 8,5�

Přijaté věcné dary (nespotřebované k 31.12.2014) 114 0,79

Celkem 14 436 100,00

Výroční zpráva 2014 31

Finanční část



Přehled peněžních poskytnutých darů
tis. Kč %

Všeobecná nemocnice v Praze 2 02� 20,50

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage 1 490 15,09

Fond ohrožených dětí 1 000 10,13

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Energie 900 9,11

HELPPES – Centrum výcviku psů pro postižené o.p.s. �00 �,07

Sdružení Linka bezpečí 500 5,0�

Kolpingova rodina 400 4,05

Dětské krizové centrum 370 3,74

Patrik Procházka – příspěvek na rehabilitační pobyt pro těžce postiženého chlapce 2�8 2,71

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 250 2,53

Granty poskytnuté z prostředků NIF *) 200 2,02

Sdružení občanů Alvalída 200 2,02

Stýblová Regina – příspěvek na elektrický vozík a polohovací zařízení pro dceru po těžké autonehodě 125 1,27

Nováková Blanka – příspěvek na speciální ortézu pro těžce postiženého syna 115 1,1�

Klasnová Lenka – příspěvek na náklady spojené s bydlením pro rodinu s onkologicky nemocným synem 112 1,13

Růžičková Markéta – příspěvek na řečový procesor pro neslyšícího syna 100 1,01

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí 1 225 12,40

Celkem 9 881 100,00

*) Granty poskytnuté z prostředků NIF během roku 2014 činily celkem 407 tis. Kč. Byly zvýšeny o částku 7 tis. Kč, jež byla v roce 2014 vrácena nadaci zpět ještě

před ukončením účetní závěrky roku 2013. O tuto částku nadace navýšila granty poskytnuté z prostředků NIF v roce 2014.

A dále Nadace Naše dítě zakoupila a následně darovala hmotné dary Fakultní nemocnici Brno (2 997 tis. Kč) a Fakultní nemocnici
Královské Vinohrady (90 tis. Kč).

Přehled hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku Nadace naše dítě k 31.12.2014 v zůstatkových cenách (v tis. Kč)
Pořizovací cena Počáteční Přírůstky Vyřazení Převody Konečný

zůstatek zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 727 – -45 – 1 �82

Darovaný majetek 358 – – – 358

Celkem 2014 2 085 – -45 – 2 040

Celkem 2013 2 456 71 -442 – 2 085

Oprávky Počáteční Odpisy ZC vyřazeného Vyřazení Konečný Účetní

zůstatek majetku zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 525 -9� – 45 -1 57� 10�

Darovaný majetek -152 -�8 – – -220 138

Celkem 2014 -1 677 -164 – 45 -1 796 244

Celkem 2013 -1 632 -185 -16 156 -1 677 408

32 Výroční zpráva 2014



Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2014
Výnosy (v tis. Kč)

Výnosy – přijaté věcné dary (spotřebované během roku 2014) 38

Výnosy – úroky z NIF 1 107

Výnosy – z hospodářské činnosti 174

Výnosy – financování projektů a provozu nadace 3 500

Výnosy – ostatní 41�

Celkem 5 235

Nadace Naše dítě zajistila v roce 2014 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela si stabilní hospodaření.

Respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20 % nadačního
jmění).Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů činí 14,50 %.Po očištění
o náklady projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento správní režie pouze 7,37 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních prostředků od právnických a fyzických dárců k naplnění cíle a poslání nadace
v souladu s jejím statutem.

Náklady (v tis. Kč)

Materiálové náklady 218

z toho: pohonné hmoty 135

kancelářské potřeby a ostatní spotřební materiál �4

spotřeba energie 19

Služby 1 207

z toho: inzerce, reklama 212

účetní služby, audit, daň. poradenství 20�

nájem 284

členství v mezinárodních organizacích 7

fax, internet, telefon 143

poštovné, překlady, IT poradenství, domény a ostatní služby 219

reprezentace 39

cestovné �3

opravy a údržba 34

Osobní náklady 3 271

z toho: mzdy zaměstnanců včetně dohod 2 445

sociální a zdravotní pojištění 819

ostatní sociální náklady 7

Odpisy dlouhodobého HM 164

Ostatní náklady 309

Daň z příjmů 66

Náklady na provoz celkem 5 235

Výroční zpráva 2014 33



Správní radě nadace naše dítě:
I. Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku Nadace Naše dítě, sestavenou k 31. prosinci 2014 za období od 1. ledna 2014

do 31. prosince 2014, tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu, včetně popisu používaných významných účetních metod.
Údaje o Nadaci Naše dítě jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Správní rada nadace je odpovědná za sestavení účetní závěrky a za věrné zobrazení skutečností v ní v souladu s účetními předpisy
platnými v České republice a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem
o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.
V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených
v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně toho, jak auditor posoudí rizika, že účetní závěrka
obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním
kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem posouzení vnitřních
kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit zahrnuje též posouzení
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením nadace a posouzení celkové prezentace
účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem pro vyjádření výroku auditora.

Zpráva nezávislého auditora

34 Výroční zpráva 2014



Výrok auditora
Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční situaci
Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2014 a výsledky jejího hospodaření za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 v souladu
s účetními předpisy platnými v České republice.

II. Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je odpovědný statutární
orgán. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů
České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech
významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě jsme sesouhlasili
s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. prosinci 2014. Jiné než účetní informace získané z účetní závěrky a z účetních knih
nadace jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše
uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

Irena Liškařová
statutární auditor, evidenční č. 114�

12. května 2015
Praha, Česká republika

Výroční zpráva 2014 35



Rozvaha k 31. 12. 2014 (v tis. Kč)
AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 408 244

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3

2. Software (013) 4

3. Ocenitelná práva (014) 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) �

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7

�. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 085 2 040

1. Pozemky (031) 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12

3. Stavby (021) 13

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 14 2 085 2 040

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15

�. Základní stádo a tažná zvířata (02�) 1�

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (0�1) 22

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (0�2) 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (0�3) 24

4. Půjčky organizačním složkám (0��) 25

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (0�7) 2�

�. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (0�9) 27

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -1 677 -1 796

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 30

2. Oprávky k softwaru (073) 31

3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 32

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 33

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 34

�. Oprávky ke stavbám (081) 35

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí (082) 3� -1 �77 -1 79�

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (08�) 38

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 39

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 40

3� Výroční zpráva 2014



AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 41 71 496 69 627

I. Zásoby celkem 42 450 461

1. Materiál na skladě (112) 43 450 4�1

2. Materiál na cestě (119) 44

3. Nedokončená výroba (121) 45

4. Polotovary vlastní výroby (122) 4�

5. Výrobky (123) 47

�. Zvířata (124) 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49

8. Zboží na cestě (139) 50

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 51

II. Pohledávky celkem 52 998 1 219

1. Odběratelé (311) 53

2. Směnky k inkasu (312) 54

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 55

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 5�

5. Ostatní pohledávky (315) 57

�. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění (33�) 59

8. Daň z příjmů (341) �0 7 15

9. Ostatní přímé daně (342) �1

10. Daň z přidané hodnoty (343) �2

11. Ostatní daně a poplatky (345) �3

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (34�) �4

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC (348) �5

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) ��

15. Pohledávky z pevných termínových operací (373) �7

1�. Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375) �8

17. Jiné pohledávky (378) �9 11

18. Dohadné účty aktivní (388) 70 980 1 204

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 70 028 67 305

1. Pokladna (211) 73 � 1

2. Ceniny (213) 74

3. Účty v bankách (221) 75 70 022 �7 304

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 7�

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 77

�. Ostatní cenné papíry (25�) 78

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 79

8. Peníze na cestě (2�1) 80

Výroční zpráva 2014 37



AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

IV. Jiná aktiva celkem 81 20 642

1. Náklady příštích období (381) 82 20 �42

2. Příjmy příštích období (385) 83

3. Kurzové rozdíly aktivní (38�) 84

Aktíva celkem 85 71 904 69 871

PASIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 71 599 69 524

I. Jmění celkem 87 71 599 69 524

1. Vlastní jmění (901) 88 3� 310 3� 242

2. Fondy (911) 89 35 289 33 282

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 90

II. Výsledek hospodaření celkem 91 0 0

1. Účet výsledku hospodaření (9�3) 92 0 0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 93

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 94

B. Cizí zdroje celkem 95 305 347

I. Rezervy celkem 96 0 0

1. Rezervy (941) 97

II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 99

2. Emitované dluhopisy (953) 100

3. Závazky z pronájmu (954) 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103

�. Dohadné účty pasivní (389) 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105

38 Výroční zpráva 2014



PASIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

III. Krátkodobé závazky celkem 106 304 346

1. Dodavatelé (321) 107 70 7

2. Směnky k úhradě (322) 108

3. Přijaté zálohy (324) 109

4. Ostatní závazky (325) 110 44

5. Zaměstnanci (331) 111 111 147

�. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění (33�) 113 71 92

8. Daň z příjmů (341) 114

9. Ostatní přímé daně (342) 115 24 28

10. Daň z přidané hodnoty (343) 11�

11. Ostatní daně a poplatky (345) 117 1

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (34�) 118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků (348) 119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (3�7) 120

15. Závazky k účastníkům sdružení (3�8) 121

1�. Závazky z pevných termínových operací (373) 122

17. Jiné závazky (379) 123

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124

19. Eskontní úvěry (232) 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 12�

21. Vlastní dluhopisy (255) 127

22. Dohadné účty pasivní (389) 128 28 27

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 129

IV. Jiná pasiva celkem 130 1 1

1. Výdaje příštích období (383) 131 1 1

2. Výnosy příštích období (384) 132

3. Kurzové rozdíly pasivní (387) 133

Pasiva celkem 134 71 904 69 871

Výroční zpráva 2014 39



Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014 (v tis. Kč)
Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2013

hlavní hospodářská Celkem Celkem

činnost činnost

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem 2 218 0 218 244

1. Spotřeba materiálu (501) 3 199 199 221

2. Spotřeba energie (502) 4 19 19 23

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 5

4. Prodané zboží (504) �

II. Služby celkem 7 1 207 0 1 207 1 756

5. Opravy a udržování (511) 8 34 34 38

�. Cestovné (512) 9 �3 �3 120

7. Náklady na reprezentaci (513) 10 39 39 75

8. Ostatní služby (518) 11 1 071 1 071 1 523

III. Osobní náklady celkem 12 3 271 0 3 271 3 489

9. Mzdové náklady (521) 13 2 445 2 445 2 591

10. Zákonné sociální pojištění (524) 14 819 819 8�9

11. Ostatní sociální pojištění (525) 15

12. Zákonné sociální náklady (527) 1� 7 7 29

13. Ostatní sociální náklady (528) 17

IV. Daně a poplatky celkem 18 12 0 12 10

14. Daň silniční (531) 19 3 3 4

15. Daň z nemovitostí (532) 20

1�. Ostatní daně a poplatky (538) 21 9 9 �

V. Ostatní náklady celkem 22 296 0 296 284

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 23

18. Ostatní pokuty a penále (542) 24 1

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 25

20. Úroky (544) 2�

21. Kurzové ztráty (545) 27 2 2 1

22. Dary (54�) 28 193 193 218

23. Manka a škody (548) 29

24. Jiné ostatní náklady (549) 30 101 101 �4

40 Výroční zpráva 2014



Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2013

hlavní hospodářská Celkem Celkem

činnost činnost

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31 164 1 165 201

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 32 1�4 1�4 185

2�. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého

nehmotnéhoa hmotného majetku (552) 33 1�

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 34

28. Prodaný materiál (554) 35 1 1

29. Tvorba rezerv (55�) 3�

30. Tvorba opravných položek (559) 37

VIl. Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 0 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) 39

32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 40

VlIl. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 42

Náklady celkem 43 5 168 1 5 169 5 984

B. Výnosy 44

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 0 170 170 110

1. Tržby za vlastní výrobky (�01) 4�

2. Tržby z prodeje služeb (�02) 47 170 170 110

3. Tržby za prodané zboží (�04) 48

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 0 0 0 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (�11) 50

5. Změna stavu zásob polotovarů (�12) 51

�. Změna stavu zásob výrobků (�13) 52

7. Změna stavu zvířat (�14) 53

III. Aktivace celkem 54 0 0 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží (�21) 55

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (�22) 5�

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (�23) 57

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (�24) 58

Výroční zpráva 2014 41



Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2013

hlavní hospodářská Celkem Celkem

činnost činnost

IV. Ostatní výnosy celkem 59 5 023 0 5 023 5 456

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (�41) �0

13. Ostatní pokuty a penále (�42) �1

14. Platby za odepsané pohledávky (�43) �2

15. Úroky (�44) �3 1 42� 1 42� 1 198

1�. Kurzové zisky (�45) �4

17. Zúčtování fondů (�48) �5 3 500 3 500 4 173

18. Jiné ostatní výnosy (�49) �� 97 97 85

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67 0 4 4 53

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (�52) �8 50

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (�53) �9

21. Tržby z prodeje materiálu (�54) 70 4 4 3

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (�55) 71

23. Zúčtování rezerv (�5�) 72

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (�57) 73

25. Zúčtování opravných položek (�59) 74

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 38 0 38 373

2�. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (�81) 7�

27. Přijaté příspěvky (dary) (�82) 77 38 38 373

28. Přijaté členské příspěvky (�84) 78

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0 0 0

29. Provozní dotace (�91) 80

Výnosy celkem 81 5 061 174 5 235 5 992

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -107 173 66 8

34. Daň z příjmů (591) 83 �� 0 �� 8

D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -173 173 0 0

42 Výroční zpráva 2014



I. obecné údaje

Popis účetní jednotky
Nadace Naše dítě (dále jen „nadace”) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 91/95, Česká republika, identifikační číslo
�01��754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR
a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů
na programy sloužící k dosažení cílů nadace.

Cílem nadace je dále přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi
na společných záměrech.

Mezi její aktivity patří také vzdělávací činnost a osvěta v oblasti ochrany dětí a rodin s dětmi a dalšího vzdělávání zejména
pedagogických pracovníků.

Zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2014 činilo v peněžních prostředcích částku 3� 242 tis. Kč. Nadační jmění se skládá z příspěvku státu
vloženého do nadačního jmění na základě uzavřených smluv a dodatků o převodu finančních prostředků určených usnesením
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro Nadační investiční fond v první a druhé etapě ve výši 35 �04 tis. Kč a z příspěvku nadace
ve výši 500 tis. Kč. Nadační jmění bylo k 31. 12. 2014 uloženo na účtu u J&T Banky, a. s. – č. účtu – 300075175�/5800 (35 �04 tis. Kč)
a na účtu u Československé obchodní banky, a. s. – č. účtu – 154051281/0300 (500 tis. Kč).

Nadační jmění bylo v minulých letech dále navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové výši 20� tis. Kč.
Během roku 2014 bylo nadační jmění sníženo o výši ročního odpisu v celkové částce �8 tis. Kč.

Prezidentka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Ředitelka nadace – Mgr. Monika Šimůnková (od 19. 1. 2015)

Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě
k 31. 12. 2014

Výroční zpráva 2014 43



Členové správní rady nadace:
Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně
PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně
Mgr. Martin Chalupský – člen

Členové dozorčí rady nadace:
PhDr. Iva Chaloupková – předsedkyně
Kamil Čermák – člen
Doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. – člen

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 5�3/1991 Sb.,
o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p., a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

Způsob zpracování a úschovy účetních záznamů
Podvojné účetnictví nadace je vedeno daňovou poradkyní ing. Helenou Čmejlovou, IČO: �2389891. Účetní záznamy jsou pořizovány
v softwaru PREMIER; archivovány jsou jednak v tištěné podobě, jednak jako elektronický zápis na CD a interní disk. Účetní doklady
jsou archivovány v sídle nadace.

Oceňování a odepisování majetku
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další
náklady s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.
Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let

Výpočetní technika 3

Automobily 5

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Ocenění zásob
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby
(věcné dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.

Vlastní jmění a fondy
Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý
dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané jejím
statutem.

44 Výroční zpráva 2014



Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku.

K rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Nerealizované kurzové zisky a ztráty vzniklé z přepočtu pohledávek a závazků v cizí měně podle platného kurzu k poslednímu dni
účetního období jsou účtovány rozvahově, na přechodných účtech aktiv a pasiv.

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Přijaté a poskytnuté dary
Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky (včetně výtěžku ze sbírkových účtů a jeho použití) se účtují rozvahově, prostřednictvím
fondů, s využitím separátních analytických účtů. Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní část fondů, určená ke krytí
nákladů na projekty a provoz nadace.

Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě stanovené smlouvou.

Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní a hospodářské činnosti upraveného
o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani z příjmů a o výnosy od daně z příjmů osvobozené – s využitím daňové
úlevy pro poplatníky, kteří nebyli založeni nebo zřízeni za účelem podnikání.

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Dlouhodobý hmotný majetek:
Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč):

Pořizovací cena
Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný

zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 727 – -45 – 1 �82

Darovaný majetek 358 – – – 358

Celkem 2014 2 085 – -45 – 2 040

Celkem 2013 2 456 71 -442 – 2 085

V roce 2014 byl z majetku nadace vyřazen notebook v pořizovací ceně 45 tis. Kč s nulovou zůstatkovou hodnotou z důvodu jeho likvidace.

Výroční zpráva 2014 45



Oprávky
Počáteční Odpisy ZC vyřazeného Vyřazení Konečný Účetní

zůstatek majetku zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 525 -9� – 45 -1 57� 10�

Darovaný majetek -152 -�8 – – -220 138

Celkem 2014 -1 677 -164 – 45 -1 796 244

Celkem 2013 -1 632 - 185 -16 156 -1 677 408

Dohadné účty aktivní
Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2014 a 31. 12. 2013 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány
až v následujícím období.

Náklady příštích období
Náklady příštích období k 31. 12. 2014 představují především předplacené nájemné, které bylo uhrazeno pronajímateli v souvislosti
s rekonstrukcí pronajímaných prostor.

Přehled o změnách vlastního jmění
Vlastní jmění Fondy Celkem

Stav k 31. 12. 2013 36 310 35 289 71 599

Úbytky – poskytnuté finanční dary -� �44

Úbytky – poskytnuté hmotné dary -3 087

Úbytky – použité sbírky -3 037

Úbytky – poskytnuté dary z prostředků NIF -200

Úbytky – financování projektů a provozu nadace -3 500

Úbytky celkem -68 -16 468 -16 536

Přírůstky – přijaté dary (sbírky) 2 984

Přírůstky – přijaté dary (ostatní) 11 338

Přírůstky – ostatní 139

Přírůstky celkem – 14 461 14 461

Stav k 31. 12. 2014 36 242 33 282 69 524

Úbytek vlastního jmění představuje snížení hodnoty movitých věcí získaných darem formou účetního odpisu.

Úbytky fondů – poskytnuté hmotné dary – představují zdravotnické přístroje a zařízení, které nadace zakoupila a následně darovala
Fakultní nemocnici Brno (2 997 tis. Kč) a Fakultní nemocnici Královské Vinohrady (90 tis. Kč).

Přírůstky fondů – ostatní – představují úrok ve výši 25 tis. Kč z termínovaných vkladů, které nadace založila v roce 2011 pro týrané
děti Dominika a Lucii Dobrovolné z výtěžku veřejné sbírky, a dále přírůstky přijatých věcných darů, které nebyly během roku 2014
spotřebovány a k 31. 12. 2014 jsou evidovány v zásobách nadace.

4� Výroční zpráva 2014



Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití (v tis. Kč)
2014 2013

Základ daně z hospodářské činnosti 173 113

Zdanitelné výnosy vykázané v rámci hlavní činnosti – 229

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou 173 342

Daňová úleva -173 -300

Základ daně – 42

Sazba daně z příjmů 19% 19%

Daň z příjmů – 8

Daň z příjmů vybraná srážkou z bankovních úroků 66 –

Daň z příjmů celkem 66 8

Společnost není založena ani zřízena za účelem podnikání, může si tedy základ daně snížit podle §20 odst. 7 zákona č. 58�/1992 Sb.,
o daních z příjmů, až o 30 %, maximálně však o 1 000 tis. Kč. V případě, že 30% snížení činí méně než 300 tis. Kč, lze odečíst částku
ve výši 300 tis Kč, maximálně však do výše základu daně.

Závazky
K 31. 12. 2014 ani k 31. 12. 2013 neeviduje nadace žádné závazky po lhůtě splatnosti.

Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění

Odvody z mezd za prosinec 2014 a za prosinec 2013 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 10. lednu 2015 a 2. lednu 2014,
jsou v následující výši (v tis. Kč)

K 31. 12. 2014 K 31. 12. 2013

PSSZ Praha 8 �3 48

VZP Praha 19 14

OZP Praha 7 �

Kooperativa pojišťovna, a.s. (úrazové pojištění) 3 3

FÚ Praha 28 24

Celkem 120 95

Náklady na služby v roce 2014 a 2013 představují náklady spojené s provozem nadace, přičemž největší část představují náklady
na reklamu, propagaci a celkové zviditelnění nadace, nájemné za prostory užívané nadací a náklady na účetní služby.

Výroční zpráva 2014 47



Údaje o zaměstnancích (mzdy a odměny s oddělením údajů o členech statutárních orgánů)
2014 2013

v tis. Kč v tis. Kč

Počet zaměstnanců Počet zaměstnanců

Hlavní pracovní poměr 4 4

Dohoda o provedení práce 3 5

Dohoda o pracovní činnosti 2 1

Mzdy 2 445 2 591

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 819 8�9

Ostatní sociální náklady 7 29

Osobní náklady celkem 3 271 3 489

Z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2014 a 2013 (v tis Kč)
Projekt 2014 2013

Stop násilí na dětech – osvěta 279 272

Linka právní pomoci 42 79

Individuální žádosti 283 30�

Bezpečný internet – celostátní projekt – 8

Nadační investiční fond �8 119

Zahraniční spolupráce �� 91

Pozitivní rodičovství 45 79

Medializace a reklama ochrany dětí 311 288

RWE 444 38�

Grant Mattel 58 49

Správní režie 849 914

Celkem 2 445 2 591

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.

48 Výroční zpráva 2014



Přehled peněžních poskytnutých darů v tis. Kč
2014 2013

Všeobecná nemocnice v Praze 2 02� –

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage 1 490 1 �80

Fond ohrožených dětí 1 000 500

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Energie 900 –

HELPPES – Centrum výcviku psů pro postižené o.p.s. �00 –

Sdružení Linka bezpečí 500 –

Kolpingova rodina 400 400

Dětské krizové centrum 370 550

Patrik Procházka – příspěvek na rehabilitační pobyt pro těžce postiženého chlapce 2�8 –

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 250 300

Granty poskytnuté z prostředků NIF *) 200 193

Sdružení občanů Alvalída 200 400

Stýblová Regina – příspěvek na elektrický vozík a polohovací zařízení pro dceru po těžké autonehodě 125 –

Nováková Blanka – příspěvek na speciální ortézu pro těžce postiženého syna 115 –

Klasnová Lenka – příspěvek na náklady spojené s bydlením pro rodinu s onkologicky nemocným synem 112 –

Růžičková Markéta – příspěvek na řečový procesor pro neslyšícího syna 100 –

Fakultní nemocnice Motol – 1 073

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady – 971

Obec Křešice – pomoc rodinám s dětmi postiženým povodněmi – 500

Fond ohrožených dětí – Klokánek Kroměříž – 3�5

Fakultní Thomayerova nemocnice – 28�

Štická Barbora – příspěvek na výcvik asistenčníhopsa – 215

Pestrá společnost o.p.s. – 187

Janoušová Monika – příspěvek na zakoupení automobilu na převoz postiženého syna – 1�9

Babybox, o.s. – 150

ARPZPD v ČR o.s. – Klub Hornomlýnská – 135

SKM Salesiánský klub mládeže – Praha – Kobylisy – 122

Třísková Jana – příspěvek na zaplacení dlužné částky za nájem – 114

Barry a spol. o.s. – 100

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí 1 225 1 94�

Celkem 9 881 10 356

*) Granty poskytnuté z prostředků NIF během roku 2013 činily celkem 200 tis. Kč. Byly však sníženy o částku 7 tis. Kč, jež byla v roce 2014 vrácena nadaci zpět

ještě před ukončením účetní závěrky roku 2013. Částka grantů poskytnutých z prostředků NIF v roce 2014 byla o tyto vrácené prostředky navýšena a celkem

činila 200 tis. Kč.

Výroční zpráva 2014 49



Přehled přijatých darů a výnosů v tis. Kč
2014 2013

Rozvahově Výnosově Rozvahově Výnosově

Přijaté dary celkem 14 43� 38 10 �04 373

Přijato od:

Akce Rossmann 5 324 – – –

Prostředky přijaté na sbírkové účty *) 2 984 – 791 –

RWE Česká republika 1 500 – – –

RWE Energie 1 000 – – –

RWE Gas Storage – – 2 000 –

Výtěžek akce Malujme srdcem 501 – – –

Pražská plynárenská 300 – 100 –

Přijatá dědictví (čistý výnos) 27� – – –

Energy Group, s.r.o. 270 – 233 –

KIA Motors, s.r.o. 158 – – –

Pražská energetika 150 – 150 –

EC Group Investment, a.s. 120 – – –

Eni Česká republika, s.r.o. 105 – 75 –

Rotary Club Prague 100 – 130 –

Inexco Argosy s.r.o. 100 – 100 –

Česká mincovna, a.s. 100 – – –

Ing. Hana Nedomová 100 – 200 –

SPAR Česká obchodní společnost, s.r.o. – – 2 000 –

Nadace ČEZ – – 1 000 –

C+A Foundation – – �30 –

Mattel Children‘s Foundation – – 300 –

Nadace SYNOT – – 250 –

Satpo Jeseniova, s.r.o. – – 250 –

TNS AISA s.r.o. – – 242 –

České Radiokomunikace – – 200 –

Sollers Agency – – 130 –

Global Payments Europe, s.r.o. – – 100 –

Alea Sportswear – – 100 –

Přijaté příspěvky ostatní 1 234 – 1 589 –

Přijaté věcné dary 114 38 34 373

Úroky z terminovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné 25 – 25 –

Výnosy – úroky z NIF – 1 107 – 8��

Výnosy – z hospodářské činnosti – 174 – 113

Výnosy – financování projektů a provozu nadace – 3 500 – 4 173

Výnosy – ostatní – 41� – 4�7

Celkem 14 461 5 235 10 629 5 992

*) z toho Průšková Zdenka 2 000 tis. Kč, Vranková Helena 100 tis. Kč

50 Výroční zpráva 2014



Veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2014
V roce 2014 a 2013 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 2 984 tis. Kč a 791 tis. Kč.

Přehled o hospodaření s výnosy plynoucími z uzavřené smlouvy o převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací (NIF)
V roce 2014 a 2013 byly tyto finanční prostředky nadací uloženy na termínovaném účtu u J&T Banky, a. s., s úrokovou sazbou ve výši
3,10 % a u GE Money Bank s úrokovou sazbou ve výši 2,40 %.

Celkový úrok z těchto termínovaných vkladů byl zaúčtován do výnosů roku 2014 a 2013 v celkové výši 1 107 tis. Kč a 8�� tis. Kč.
V roce 2014 a 2013 bylo v grantovém řízení z projektu NIF rozděleno v souladu s podmínkami ve smlouvě celkem 200 tis. Kč
a 200 tis. Kč. Zbývající část byla použita na správu nadace.

Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky
Dne 19. 1. 2015 byla novou ředitelkou nadace jmenována Mgr. Monika Šimůnková a Ing. Zuzana Baudyšová se stala prezidentkou
nadace.

Sestaveno dne: 12. 5. 2015

Mgr. Monika Šimůnková Ing. Helena Čmejlová
statutární orgán účetní jednotky osoba odpovědná za účetní závěrku

Výroční zpráva 2014 51



Grantová pravidla nadace naše dítě pro poskytování nadačních příspěvků z výnosů z finančních prostředků nadačního
investičního fondu v roce 2014
Cílem a účelem Nadace Naše dítě (dále jen nadace) je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného
systému ochrany dětí v České republice a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty
budou podporovány poskytováním grantů (nadačních příspěvků) na programy sloužící k dosažení cílů nadace. Současně je cílem
nadace i přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

podmínky pro udělení grantu
1. Cílem projektu musí být ochrana dětí v České republice, případně projekt přímo související s ochranou dětí, zejména dětí

nacházejících se v obtížné životní situaci (dětí týraných, zneužívaných, mentálně či fyzicky handicapovaných), dále prevence
před násilím na dětech včetně komerčního sexuálního zneužívání (tj. dětská pornografie, dětská prostituce a obchod s dětmi),
předcházení negativním jevům u dětí a mládeže a uvádění Úmluvy o právech dítěte do praxe.

2. Žadatelem o grant (nadační příspěvek) mohou být pouze následující právnické osoby, které jsou činné v oblasti ochrany dětí
a jejich práv:
– právnické osoby, které nebyly založené za účelem podnikání, tj. občanská sdružení, církevní právnické osoby (pouze za podmínky,

že poskytují sociální, zdravotnické, vzdělávací a kulturní služby) a obecně prospěšné společnosti.
Vyloučeny jsou právnické osoby, na jejichž rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně) mají přímo nebo nepřímo vliv členové
správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady, zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké. Zároveň jsou vyloučeny
rozpočtové a příspěvkové organizace.

3. Projekty musí být realizovány během jednoho roku (ve 12 po sobě jdoucích měsících), včetně sestavení příslušného rozpočtu.
4. Žadatel předloží spolu se žádostí originál či úředně ověřenou kopii potvrzení o registraci organizace (v případě obč. sdružení –

potvrzení Ministerstva vnitra o evidenci v registru o.s., v případě o.p.s. – výpis z rejstříku příslušného krajského soudu, v případě
církevních subjektů – výpis z rejstříku Ministerstva kultury) nebo kopii registrace organizace ověřenou Českým statistickým
úřadem.Tento doklad o registraci nesmí být starší 3 měsíců, to znamená, že vydávající subjekt jej vystavil v době kratší než
3 měsíce před podáním žádosti o grant.

5. Dále je žadatel povinen předložit v neověřené kopii doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy či statut).
�. Zároveň je žadatel povinen vyplnit prohlášení, že členové správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady,

zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké nemají přímo nebo nepřímo vliv na rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně)
organizace. Toto prohlášení je součástí formuláře žádosti.

Grantová pravidla

52 Výroční zpráva 2014



Harmonogram řízení
1. Grantový program nadace je na každý rok vyhlašován ředitelkou nadace. Je publikován na internetových stránkách nadace, podle

možností i dalšími způsoby.
2. Žadatelé zasílají své žádosti včetněpříloh a vyplněného průvodního listu v jednom vyhotovení na adresu Nadace Naše dítě,

Ústavní 95, 181 02, Praha 8 a zároveň zašlou žádost ve formátu word (bez příloh) také mailem na
adresu m.maxova@nasedite.cz včetně vyplněného průvodního listu.

3. Uzávěrka pro podání žádosti je vždy 31. 3. kalendářního roku (na žádosti s pozdějším datem podání nebude brán zřetel).
4. Nadace vede evidenci všech žádostí a provede jejich formální kontrolu. Žádosti, které nesplňují formální náležitost, jsou z dalšího

řízení vyřazeny.
5. Na nadační příspěvek nadace neexistuje právní nárok. O jeho udělení rozhoduje správní rada nadace na základě doporučení

poradního sboru nadace.
�. Ke každé přijaté žádosti se nejdříve vyjádří ředitelka nadace, která je s doporučením či zamítnutím předává poradnímu sboru.
7. Poradní sbor nadace se seznámí s obsahem žádostí a dle grantových pravidel ji zhodnotí, projedná a vypracuje své doporučení

pro správní radu. Zjistí-li poradní sbor, že žádost má závažné nedostatky, nedoporučí ji správní radě. Své stanovisko zdůvodní
poradní sbor ve vlastním hodnocení, které předloží správní radě.

8. Správní rada s konečnou platností schválí nebo zamítne poskytnutí nadačních příspěvků jednotlivým žadatelům.
9. Takto zamítnuté či schválené žádosti s již přesnou specifikací výše grantu a s určením, na jaký účel musí být tento grant použit,

předá správní rada zpět řediteli nadace.
10. Nadace vyrozumí nejpozději do 3 měsíců od uzávěrky pro podání žádosti o grant (tj. do 30. 0�.) písemně všechny žadatele

o závěrech správní rady. Nadace však není povinna sdělovat důvody zamítnutí žádosti.
11. Se všemi žadateli schválených projektů uzavře nadace smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku a zajistí jeho převod dle

podmínek smlouvy. Žadatel se podepsáním smlouvy zavazuje ke spolupráci s Nadací Naše dítě a k souhlasu s kontrolou
správnosti čerpání přidělených prostředků, tzn. k předložení zprávy o projektu v podobě závěrečné zprávy (textové i finanční).
Náklady vzniklé před podepsáním smlouvy nemohou být hrazeny, budou tedy hrazeny pouze výdaje po podpisu smlouvy.

12. Nadace jako poskytovatel grantu si vyhrazuje právo na průběžnou kontrolu, a nesplní-li příjemce grantu cíl projektu, na který
grant dostal, popř. grant použije v rozporu s účelem stanoveným smlouvou, musí příjemce nadaci finanční prostředky vrátit.

13. Příjemce grantu je povinen předložit vyúčtování Nadaci Naše dítě v termínu uvedeném ve smlouvě.

žádosti o grant musí splňovat následující kritéria
– Vyplněný formulář žádosti s informacemi o žadateli a vyplněný průvodní list.
– Aktuální doklad o registraci organizace v originále či ověřené kopii (viz výše) ne starší 3 měsíců.
– Doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy) v kopii.
– Popis projektu včetně harmonogramu.
– Náklady projektu (rozpočet).
– Přesnou specifikaci požadovaného finančního příspěvku a jeho čerpání.
– Přehled, kam jinam byla zaslána žádost o finanční příspěvek na projekt a v jaké výši.

Aktualizováno a schváleno správní radou Nadace Naše dítě dne 23. �. 2014

Výroční zpráva 2014 53



Správní radě nadace naše dítě:
Ověřili jsme použití finančních prostředků za období od 1. ledna do 31. prosince 2014 z výnosů získaných z Nadačního investičního
fondu za rok 2013 (viz příloha č. 1) vyplývající ze „Smlouvy o převodu finančních prostředků určených usnesením č. 413 Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR z 15. schůze 8/7/99 k vládnímu návrhu na rozdělení finančních prostředků získaných prodejem akcií
určených pro Nadační investiční fond v první etapě“ a „O převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II. etapě uzavřené podle § 18 odst. 2) písm. a) bod �) zák. č. 171/91 Sb.,“ (dále jen
„Smlouvy“) – viz příloha č. 2.

Odpovědnost správní rady
Správní rada je odpovědná za použití prostředků Nadačního investičního fondu na stanovené nadační účely a za vedení oddělené
účetní evidence těchto prostředků v souladu se Smlouvami a s účetními předpisy platnými v České republice.

Odpovědnost odborníka
Naším úkolem je vyjádřit na základě našeho ověření závěr auditora na použití prostředků Nadačního investičního fondu
k 31. prosinci 2014. Ověření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodním standardem pro ověřovací zakázky
(ISAE) 3000. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést ověření tak, abychom získali
přiměřenou jistotu o tom, že společnost dodržuje čerpání prostředků Nadačního investičního fondu. Ověření zahrnuje výběrovým
způsobem provedené ověření důkazních informací, zdali byly prostředky Nadačního investičního fondu použity na stanovené nadační
účely v souladu se Smlouvami a zdali byla vedena o těchto prostředcích oddělená účetní evidence v souladu se Smlouvami
a s účetními předpisy platnými v České republice. Naše práce byly omezeny jen na přerozdělení prostředků Nadačního investičního
fondu žadatelům a netýkaly se toho, zda tyto prostředky byly žadateli použity pro daný účel.

Domníváme se, že získané důkazní informace poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho závěru.

Zpráva nezávislého
odborníka o ověření

54 Výroční zpráva 2014



Závěr odborníka
Podle našeho názoru Nadace naše dítě za období od 1. ledna do 31. prosince 2014 ve všech významných aspektech použila
prostředky z Nadačního investičního fondu dle požadavků Smluv.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

Irena Liškařová
statutární auditor, evidenční č. 114�

12. května 2015
Praha, Česká republika

Výroční zpráva 2014 55



příloha č.1

Přehled použití finančních prostředků za období od 1. ledna do 31. prosince 2014 z výnosů získaných z Nadačního investičního
fondu za rok 2013 (v tis. Kč)
Žadatel Podpořený projekt Cíl projektu Poskytnutá částka

Dejme dětem šanci, o.p.s. Startovací balíčky Podpora mladým lidem z dětských domovů na cestě 45

k jejich samostatnosti po ukončení řádného studia

či dosažení zletilosti.

Oblastní charita Liberec Domovy pro matky s dětmi v tísni Poskytnutí přechodného ubytování matkám s dětmi, 25

které se ocitly v tíživé sociální situaci z důvodu ztráty

bydlení nebo jsou ohroženy domácím násilím,

a snaha o jejich začlenění do společnosti.

Acorus Práce s dětmi – svědky domácího násilí Poskytování terapeutických služeb ke zmírnění negativních 50

důsledků domácího násilí na vývoj dítěte a jeho aktuální stav.

Ztracené dítě 11� 000 nonstop krizová pomoc Poskytování krizové pomoci zejména v případech ztracených �0

a pohřešovaných dětí a sexuálně zneužívaných a vykořisťovaných dětí.

Azylový dům pro ženy Azylový dům Podpora a pomoc rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci. 20

a matky s dětmi, o.p.s.

Celkem poskytnuto v grantovém řízené v roce 2014 200

Použití prostředků pro účely nadace v roce 2013 666

Výnosy z Nadačního investičního fondu v roce 2014 celkem 866

*) Část grantu ve výši 7 tis. Kč poskytnutého žadateli HoST Home-Start Česká republika v roce 2013 byla vrácena (jako nevyužitá) zpět nadaci v roce 2014,

ještě před ukončením účetní závěrky roku 2013. O tuto částku nadace navýšila granty poskytnuté z prostředků NIF pro rok 2014.

Mgr. Monika Šimůnková Ing. Helena Čmejlová
statutární orgán účetní jednotky osoba odpovědná za účetní závěrku

Sestaveno dne: 12. 5. 2015

5� Výroční zpráva 2014



Základní údaje o nadaci naše dítě
Nadace Naše dítě
Datum založení: 1. října 1993
Právní forma: nadace
IČ: �01��754
DIČ: CZ �01��754
Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 202�5/93-30�-217�/�01.
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57.
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová
Sídlo nadace: Ústavní 95, 181 02 Praha 8

kontakty
Nadace Naše dítě
Ústavní 95
181 02 Praha 8
Tel.: +420 2�� 727 933
Fax: +420 2�� 727 911
E-mail: nadace@nasedite.cz
www.nasedite.cz

Jak nám můžete pomoci?
Účet pro finanční pomoc od fyzických dárců: 123131123/0�00 – Konto Naše dítě

Účet pro finanční dary od právnických subjektů (na základě uzavřené darovací smlouvy): 2388483/0300

Jednorázová DMS: ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na tel. číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 28,50 Kč.

DMS Roční podpora: ve tvaru DMS ROK NASEDITE na číslo 87 777, každý měsíc bude dárci automaticky odečtena částka 30 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz.

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2015.

Konzultace obsahu, design, sazba a zlom: Monolake s.r.o., 2015

Základní údaje
o Nadaci Naše dítě




